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Bahno ze Suchovského rybníka má léčivé účinky
Radim Hruška

Suchý - Budete-li se koupat 
v Suchovském rybníku, budou se 
vám rychleji léčit různé oděrky 
a zlepší se i revmatické problémy 
nebo urychlí rekonvalescence po 
úrazech. To se v obci známé hlav-
ně oblíbeným rekreačním zaříze-
ním s rybníkem tradovalo už hodně 
dlouho. Vedení Suchého proto vsa-
dilo na vědu a nechalo si vypraco-
vat odborný posudek. Jeho výsledek 
zní jednoznačně. Bahno z tamního 
rybníka má léčivé účinky. Starosta 
Pavel Žilka ale jedním dechem s po-
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usmáním dodává, že žádné lázně se 
v obci stavět nebudou.

„V Suchém dělám starostu už 
hodně dlouho. Neustále se tradova-
lo, že voda a bahno z rybníka mají 
pozitivní účinky. Říkalo se, že když 
se v něm lidé vykoupou nebo v něm 
jen stojí, tak jim to pomáhá na klou-
by a zlepší se jim pohybový aparát. 
A také to, že když se někomu stane 
úraz, jako například různé odřeni-
ny a podobně, tak se po koupelích 
rychle a dobře hojí. Po dohodě v za-
stupitelstvu jsme se proto rozhodli 
udělat rozbor bahna. Trochu nás 
k tomu vedl i fakt, že by se mohl 
Suchovský rybník více zviditelnit 
a pozvednout rekreační ruch,“ po-
psal Žilka.

V Suchém proto začali pátrat po 
vhodné laboratoři, která by testy 

provedla. Nakonec objevili Refe-
renční laboratoř PLZ Karlovy Vary, 
která se touto oblastí přímo zabývá. 
Její pracovníci pak odebrali loni 
v říjnu vzorky v různých místech 
rybníka. Po obdržení rozboru mu-
seli v Suchém ještě najít odborníka, 
který z něj vyvodí nějaké závěry. 
A jaké jsou? Podle doktora Vladi-
míra Vurma může být bahno, při do-
držování určitých pravidel, využito 
pro pomocnou a spíše podpůrnou 
než léčebnou kúru prostřednictvím 
lokálních bahenních aplikací.

„Může být zevně aplikováno ve 
formě lokálních zábalů či obkladů. 
Může pomoci při léčbě degenera-
tivní onemocnění kloubů, revma-
tických onemocnění, chronického 
algického syndrom páteře. 

 Pokračování na str. 3
Léčivá voda. Návštěvníci rekreačního zařízení v Suchém mohou využívat 
tamní rybník nejen ke koupání, ale také při rekonvalescenci.  Foto archiv

Křetín, Brno - Dětská ozdra-
vovna v Křetíně, která je součástí 
příspěvkové organizace Jihomorav-
ské dětské centrum specializované 
zdravotní péče, se má změnit na od-
borný léčebný ústav. Podle krajské-
ho radního Oldřicha Ryšavého bude 
mít konečné slovo Ministerstvo 
zdravotnictví, které bude o doporu-
čení kraje rozhodovat. 

Výsledkem přeměny křetínské 
ozdravovny na léčebnu má být 
rozšíření možné věkové struktu-

ry klientů, možnosti délky pobytu 
i zvýšení plateb od zdravotních 
pojišťoven. „Kapacita tohoto zdra-
votnického zařízení se má snížit ze 
sedmdesáti na čtyřicet lůžek, což 
by zaručilo lepší standard péče. Lé-
čebna se má specializovat na dětské 
pacienty, ohrožené obezitou, zacho-
vány mají být takové obory jako 
je léčba respiračních onemocnění 
a rehabilitace pacientů s poruchami 
páteře a pohybového ústrojí,“ uvedl 
Ryšavý. Pokračování na str. 2

Ozdravovna se změní 
na léčebný ústav

Holčička se 
ztratila při 

nákupu
Boskovice - Plačící osmiletou 

holčičku z Olešnice našli ve středu 
21. července kolem poledne bosko-
vičtí policisté v centru Boskovic. 
Dívka se totiž při nákupech ztra-
tila své tetě. Všechno ale nakonec 
dobře dopadlo. Mužům zákona se 
podařilo během deseti minut předat 
dívenku její příbuzné.  (hrr)

Na střeše 
školy bude
elektrárna

Benešov - Již zanedlouho vy-
roste na části střechy benešovské 
základní školy fotovoltaická elek-
trárna. 

Obec počítá s jejím zbudováním 
v průběhu srpna letošního roku. 
Vyrobenou elektřinu pak bude pro-
dávat do sítě, což by mělo za dva-
cet let fungování přinést zisk zhru-
ba 3,2 milionu korun. Pořizovací 
cena sluneční elektrárny bude asi 
1,7 milionu korun. 

„Je to projekt obce. Zažáda-
li jsme si o přidělení odběrného 
místa, abychom mohli vyrobenou 
energii prodávat, a byli úspěš-
ní. Elektrárna bude mít výkon asi 
dvacet kilowat a bude položena na 
jižní straně střechy. Montáž bude 
probíhat v srpnu, poté bude ná-
sledovat zkušební provoz. Pokud 
bude vše bez problémů, připojíme 
elektrárnu do sítě,“ uvedl starosta 
Benešova Antonín Rus.  (hrr)

Bohumil Hlaváček
Radim Hruška

Jedovnice, Sloup, Suchý - Ne-
bývale teplý červenec. Je jasné, že 
se tento fakt musel promítnout i na 
návštěvě v autokempech v našem 
regionu. Jejich provozovatelé to 
potvrzují. 

Starosta Jedovnic Jaroslav Šíbl 
vidí i další faktor, který na ni má 
vliv. „Letos máme po dlouhé době 
kvalitní vodu. Loni jsme měli již 
v dubnu zákaz koupání, nyní se lidé 
mohou stále do vody bez obav vy-
dat. A sledujeme dlouho nevídanou 
věc, že se v Olšovci ochlazují ve 
velkém i místní,“ pokyvuje hlavou. 
Podle něho se na této skutečnosti 
podepsaly klimatické podmínky. 
„Dlouho bylo chladno a sinice za-
čaly kvést později,“ myslí si.

Kemp je po několika letech opět 
v plné permanenci, stále obsazeny 
jsou zejména nová ubytovací zaří-
zení. Byl beznadějně plný zejména 

v době, kdy se zde konala již tradiční 
akce hiphopařů Street Dance Camp. 
„Je to velký fi nanční přínos, samo-
zřejmě to ale přineslo určitá negati-
va. Museli jsme třeba udělit výjimky 
organizátorům ohledně rušení noč-
ního klidu. Ne všem se to samozřej-
mě líbilo, ale obyvatelé byli dobře 
informováni, o co se jedná, a stíž-
ností bylo méně. Vše proběhlo bez 
problémů, městys to nějak ten týden 
vydržel,“ usmívá se Šíbl. Co se týče 
červnové kalamity a s ní související-
ho zákazu vstupu do okolních lesů, 
podle něho rekreanti nařízení dodr-
žují. „Věřím, že do konce prázdnin 
bude možná ještě odvolán, většina 
dřeva je již vytěžena,“ říká. 

Ve Sloupu podobné problémy 
s vichřicí neměli. Sezona je zatím 
v místním kempu Relaxa výborná. 
„Zcela plno jsme měli zejména prv-
ní týden v červenci o prodlouženém 
víkendu se dvěma státními svátky,“ 
potvrzuje správce Karel Němec. Jak 
řekl, následující týden byl slabší, 

teď se již areál znovu plní. Návštěv-
nost je podle něho určitě výrazně 
lepší než loni. „Zvyšuje se podíl 
Čechů oproti cizincům. Ubývá Ho-
lanďanů, kteří zde tvořili vždy zá-
klad klientely, byly doby, kdy jich 
býval doslova plný kemp,“ všiml 
si. Hodně je cykloturistů. „Díky 
příznivému počasí lidé tráví více 
času na koupališti. Voda je kvalitní, 
mimořádně čistá. Odjíždějí vesměs 
spokojeni. Stále platí, že si pochva-
lují klid, který zde je, není tu rušno 
a hluk, jako ve velkých podobných 
zařízeních. To je výhoda malého 
kempu, jaký máme právě u nás,“ 
dodává Němec.

V Suchém zažívají v letošním 
roce zatím nejlepší sezonu posled-
ních let. Místní se snaží návštěvní-
ky přilákat nejen na pěknou přírodu 
a kvalitní zázemí, ale připravují 
i různá vylepšení. Jedním z nich 
je například zavedení elektrických 
přípojek přímo ke karavanům. 

 Pokračování na str. 4

Blansko hostilo soutěž v tanci se psemBlansko hostilo soutěž v tanci se psem

Nejlepší přítel člověka. Mezinárodní soutěž v tanci se psem se konala v neděli v Blansku. Představila se i do-
mácí Zuzana Jakubcová s fenkou německého ovčáka Sárou. Foto Bohumil Hlaváček



Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí - 
Už za necelé tři 
měsíce se popr-
vé otevřou dveře 
opravené sokolov-
ny v Rájci-Jestře-
bí. Kulturní stánek 
prochází obrov-
skou proměnou a brzy se stane be-
zesporu novou chloubou města. Jak 
vypadá momentální situace, prozra-
dil starosta Pavel Perout.

Stavební práce na sokolovně, 
zdá se, spějí do fi niše?

Ano, je to tak. Původní termín 
dokončení byl stanoven na 31. čer-
vence, ale vzhledem k velkému 
objemu víceprací nás hlavní do-

davatel požádal o jeho posunutí. 
Stavební práce tedy skončí o měsíc 
později, v září proběhne kolaudač-
ní řízení tak, abychom ve druhé po-
lovině října mohli náš nový repre-
zentační kulturní stánek otevřít pro 
veřejnost. Původně jsme plánovali, 
že to bude 16. října, ale vzhledem 
k termínu voleb budeme muset 
datum změnit. Připravujeme den 
otevřených dveří a bohatý kulturní 
progam. 

Jak tedy vypadá momentální 
situace?

Budova je zateplená, opláštěná, 
fasáda je natřená. Venku tedy zbý-
vají už jen úpravy na chodnících 
a okolním terénu. Uvnitř jsou hoto-
vé veškeré stavební práce, omítky, 
výmalby asi z 80 procent. Dokon-

čují se elektroinstalace, osazují se 
světla a rozvaděče, pracuje se na 
podlahách. Museli jsme dlouho če-
kat, aby budova vyschla a dřevěné 

podlahy se mohly položit. Tuhá 
zima, pak deštivé jaro, to nám pří-
liš nenahrávalo. Teď je to podstatně 
lepší. V srpnu už nás čeká jen kla-
dení koberců, leštění a dovybavová-
ní místností nábytkem. 

Mluvil jste o úpravách okolí. Jak 
to bude s parkováním u sokolov-
ny?

V souvislosti s tím plánuje úpra-
vy Fügnerovy ulice. Především 
chodníků, ale bude rozšířen i počet 

parkovacích míst. Je nám pochopi-
telně jasné, že návštěvníci akcí bu-
dou muset parkovat i v přilehlých 
ulicích. Až samotný provoz zařízení 
ukáže, kolik míst bude chybět a jak 
to bude vypadat. 

Už máte představu o tom, jak 
bude provoz sokolovny vypadat? 

Počítáme s pořádáním divadel, 
koncertů, karnevalů, různých po-
sezení, ale samozřejmě i plesů. 
Už před půl rokem začali zájemci 
chodit, mohu prozradit, že nabíd-
ka bude letošní sezonu velmi bo-
hatá. Výše zmiňované akce budou 
probíhat především o víkendech, 
ale součástí sokolovny jsou také 
klubovny, kde se bude pravidelně 
v týdnu odehrávat spolková čin-
nost organizací.
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Oprava sokolovny spěje do závěru

Muži z Horního Poříčí se ujali vedení v celkovém hodnocení

Kvasar Cup: Výborné časy

náš rozhovornáš rozhovor

Michala Haška, hejtmana 
Jihomoravské kraje

Krajský úřad letos znovu udělí Ceny 
Jihomoravského kraje. Můžete k tomu 
říci bližší podrobnosti?

Stejně jako v předchozích letech i letos bude udělena 
významným osobnostem Cena Jihomoravského kraje. 
Návrhy mohou podávat zastupitelé, obce, spolky, ale 
i jednotliví obyvatelé kraje až do 31. srpna. Podané ná-
vrhy na udělení této ceny bude shromažďovat vedoucí 
odboru kancelář hejtmana, který je následně předá k projednání Radě a Za-
stupitelstvu JMK. Zastupitelé budou o oceněných rozhodovat v průběhu 
září. 

Udělením Ceny Jihomoravského kraje oceňujeme vynikající zásluhy 
o rozvoj kraje, hrdinské a jiné výjimečné činy osobností, které se na jižní 
Moravě narodily, žijí nebo jsou s naším regionem spojeny svým působe-
ním. Vím, že takových osobností, jejichž život, dílo, činnost nebo jednání 
výrazným způsobem reprezentují v určité oblasti Jihomoravský kraj a při-
spívají k jeho věhlasu a dobrému jménu, má náš kraj mnoho. Věřím proto, 
že budeme moci takto na jejich život a dílo upozornit nejširší veřejnost. 
Slavnostní předání cen letošním laureátům bude součástí slavnostního říj-
nového Koncertu Jihomoravského kraje, který bude uspořádán u příležitos-
ti 10. výročí obnovení krajské samosprávy.  (pš)
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MAS Partnerství venkova vyhlašuje výzvu

Aleš Havelka

Černovice - Tradičně poslední 
červencová neděle patřila v hasič-
ských soutěžích závodu v Černo-
vicích. V loňském roce tamní po-
řadatele zapracovali na odvodnění 
dráhy a tak i přes vydatné deště 
předchozích dní mohli přivítat sou-
těžící i diváky ve špičkově připra-
veném areálu.

V mužské kategorii přijelo bo-
jovat o body v sedmém kole Kva-
sar Cupu celkem třiatřicet týmů. 
Vzhledem k tomu, že se seriál pře-
houpl do své druhé poloviny a je 
důležitý každý bod do celkévého 
účtování, nebyl ani tentokrát žádný 
prostor k taktizování. 

Diváci si přišli na své, protože 
každý z týmů šel svůj pokus na hra-
nici možností. Toto bohužel přines-
lo na druhou stranu neuvěřitelných 
jedenáct nedokončených útoků. 
Oproti tomu se nemůžeme divit, 
že na medailové příčky nestačil čas 
pod elitní hranici osmnácti vteřin. 

O tom se přesvědčili muži z Kro-
kočína (TR), kteří za čas 17,91 s 
obsadili nepopulární bramborovou 
příčku. I přes drobné problémy se 
strojem předvedli vyrovnaný útok 
muži ze Sychotína. Za čas 17,88 s 
si odvezli bronzové medaile a hlav-
ně důležitou porci bodů do celkové 
tabulky, kde jsou aktuálně na dru-
hém místě. Černovická soutěž byla 
velmi úspěšná pro týmy z Třebíč-
ska. Kromě zmíněného Krokočína 
se parádně předvedli muži z Bene-
tic (TR), kteří si po zásluze odvez-
li stříbrné medaile za čas 18,81 s. 
Nejoptimálnější souhru doplněnou 
o parádní nástřik terčů předvedli 

vítězní muži z Horního Poříčí s ča-
sem 17,53 s. Díky tomuto úspě-
chu se vyhoupli i do čela Kvasar 
Cupu.

Skvělé sportovní výkony si uži-
li diváci také v kategorii žen. Jako 
parádně seřízený stroj chodí své 
útoky závod od závodu ženy z Bo-
huňova (SY). V Černovicích si 
s časem 18,72 s vybojovaly bron-
zové medaile a upevnily si vedení 
v Kvasar Cupu. Jen o dva body 
zaostávají v celkovém hodnocení 

seriálu ženy ze Žernovníku. V ne-
dělním závodě si vylepšily bodový 
zisk stříbrnou příčkou za čas 18,64 
s. Malé šance mají na obhajobu 
loňského primátu ženy ze Sycho-
tína. Po nevydařeném začátku se-
zony se tak snaží ukořistit alespoň 
rekord velké ceny. A černovická 
dráha jim opravdu sedí. Loni na ní 
stanovily rekord 18,01 s, letos jej 
posunuly na fantastických 17,79 s 
a odvezly si tak zlaté medaile.

Tento týden má seriál Kvasar 

Cup přestávku, ale již 8. srpna 
přivítají osmé kolo v Němčicích. 
Pokud se podaří doladit technické 
záležitosti, bude možné sledovat 
celou soutěž v přímém přenosu 
na internetové hasičské televizi 
www.hasici150.tv. Stejně tak by 
tomu mělo být i na zbývajících 
soutěžích seriálu Kvasar Cup - Vel-
ká cena Blanenska. 

Podrobný výsledkový servis 
naleznete na webových stránkách 
www.vc-blanenska.com.

Chystají místa
pro výstavbu 
nových domů

Suchý - Jen dva větší úkoly si pro 
letošní rok vytýčil starosta Suchého 
Pavel Žilka. Jedním z nich je pří-
prava parcel pro výstavbu nových 
rodinných domů. 

„Chystáme pozemky pro výstav-
bu. V současné době připravujeme 
projekty na položení inženýrských 
sítí. Mělo by vzniknout celkem de-
vět parcel,“ uvedl Žilka. 

Jak říká, druhým úkolem bylo 
popasovat se s ekonomickou kri-
zí a snížit zadluženost obce. „Měli 
jsme více úvěrů, to i kvůli projek-
tům dotovaným z Evropské unie, na 
které jsme si museli vzít překleno-
vací úvěry. Musím konstatovat, že 
se oddlužení hodně povedlo,“ dopl-
nil starosta.  (hrr)

Ozdravovna 
se má změnit 
v odborný...

Pokračování ze str. 1
Jak řekla ředitelka ozdravovny 

Kateřina Bednaříková, změna na 
odborný léčebný ústav zařízení roz-
hodně prospěje. 

„Tento krok byl naším zámě-
rem. Jednoznačně pomůže zlepšit 
péči. Ostatní dvě pracoviště Jiho-
moravského dětského centra spe-
cializované péče, Dětská léčebna 
pohybových poruch v Boskovicích 
a Dětská léčebna se speleoterapií 
v Ostrově u Macochy, statut léčeb-
ného ústavu mají, takže se všechno 
sjednotí. Pokud půjde hladce jed-
nání na Ministerstvu zdravotnictví 
a s pojišťovnami, mohla by se změ-
na odehrát od prvního ledna příštího 
roku,“ doplnila Bednaříková.  (hrr)

Vísky - Vedení Vísek se rozhod-
lo vydat propagační kalendář, leták 
a knihu o obci. Cílem informačního 
letáku je propagovat Vísky a jejich 
akce v rámci cestovního ruchu. 
Dvouletý nástěnný kalendář 2010 - 
2011 pak obrazově zachycuje obec 
v období roku 2008, kdy obdržela 
Zlatou stuhu v soutěži Vesnice roku 
a stala se Vesnicí Jihomoravského 
kraje roku 2008. 

„Záměr vydat publikaci o obci 
Vísky mělo zastupitelstvo obce již 
delší dobu. Postupně jsme proto sbí-
rali podklady. Cílem bylo vydat kni-
hu, která by shrnula všechny dosud 

známé historické informace o obci 
a plynule navázala na současné dění 
vedoucí k vítězství v krajském kole 
soutěže Vesnice roku. Odbornou 
a textovou část zpracovala místní 
občanka Pavla Vondálová. Publi-
kace byla rozdána do každé rodiny 
v obci a je připravena pro předávání 
všem absolventům vísecké základní 
školy k příležitosti ukončení školní 
docházky,“ uvedl starosta obce Sta-
nislav Kamba. 

Jak doplnil, publikace se využije 
také při oslavě stého výročí založe-
ní základní školy, která se odehraje 
v září letošního roku.  (hrr)

Vydali kalendář
i knihu o Vískách

Škola už patří táborníkůmŠkola už patří táborníkům
Blansko, Obůrka - Objekt bývalé školy v Obůrce má defi niti vně no-

vého majitele Zastupitelstvo schválilo odprodej nevyužitého objektu 
České tábornické unii Delfí n z Brna. Ta jej měla již předtí m několik let 
v pronájmu, k dohodě došlo teprve nedávno „Cena byla odsouhlasena 
na 1,4 milionu korun. Noví majitelé přitom museli přijmout podmínku, 
že pobočka knihovny tam zůstane. Při dalším případném prodeji má 
město navíc vymíněno předkupní právo,“ potvrdil místostarosta Lubo-
mír Toufar.  (bh)

Soutěž v pití piva v OkrouhléSoutěž v pití piva v Okrouhlé
Okrouhlá - Všichni milovníci piva by si měli v diáři zakroužkovat da-

tum 7. srpna. V Okrouhlé se toti ž uskuteční jedenáctý ročník soutěže 
Okrouhlecký tuplák. Prezentace začne ve 14 hodin. Kromě tupláku se ode-
hraje také třetí  ročník Okrouhleckého půllitru a desátý ročník Okrouhlec-
kého bavoráku. Od osmnácti  hodin se pak na scénu dostanou ti  nejlepší 
pijani, kteří se pokusí na ex zdolat máz, tedy dva litry piva.  (hrr)

Letovice - Již druhou výzvu v le-
tošním roce vyhlašuje Místní akční 
skupina Partnerství venkova. Šanci 
získat peníze formou dotace v ní 
mají subjekty působící v cestovním 
ruchu a zemědělství. Pro zájemce je 
připraveno půl milionu korun. 

„Případní zájemci mohou své žá-
dosti předkládat do osmadvacátého 
srpna. Jsme připraveni jim s vy-
pracováním projektu pomoci. Při-
pravili jsme také speciální školení 
pro žadatele, které se uskuteční ve 

středu 28. července v 16 hodin v za-
sedací místnosti obecního úřadu ve 
Vískách. Administrativní náročnost 
přípravy projektů je poměrně vy-
soká. Jsme připraveni poskytnout 
rady s vyplňováním příslušných 
formulářů i povinných příloh. Více 
informací lze získat na webových 
stránkách www.maspartnerstvi.cz,“ 
uvedl manažer MAS Partnerství 
venkova Petr Dvořáček.

Místní akční skupina už v letoš-
ním roce jednou peníze rozdělo-

vala. První výzva byla zaměřena 
na témata občanského vybavení 
a služeb, na obnovu a rozvoj vesnic, 
modernizaci zemědělských podni-
ků, na podporu cestovního ruchu 
a na vzdělávání. Bylo podáno de-
vatenáct žádostí o podporu, z nichž 
výběrová komise vybrala celkem 
devět projektů. 

„Výběr byl těžký, protože většina 
žádostí byla zpracována velice kva-
litně a při hodnocení rozhodovaly 
odlišnosti. Jako množství partner-

ských smluv, nové aktivity v sou-
vislosti s projektem a jejich přesah 
na celé území MAS. K pokrytí 
všech požadavků bychom potřebo-
vali téměř dvojnásobnou částku,“ 
vysvětlil Dvořáček. 

Podle něj se podpory dočkala na-
příklad oprava sokolovny ve Křetí-
ně, oprava komunikací v Úsobrně 
nebo revitalizace hřbitova ve Vís-
kách. „Ve Svárově pak budou moci 
díky dotaci modernizovat stáje pro 
skot,“ doplnil.  (hrr)

Kulturní dům navštívil zloděj
Býkovice - Dvě letecké navigace, leteckou kombinézu včetně rukavic 

a neoprenové kukly, vysílačku, bavlněná trička a ledvinku si odnesl zatím 
neznámý zloděj ze sálu kulturního domu v Býkovicích. Dovnitř se dostal ze 
zadní části. Pachatel způsobil škodu za téměř čtyřicet tisíc korun.  (hrr)

Přišel si pro cigarety
Rozseč - Prodejna v Rozseči se stala terčem zlodějem. Ten nejprve vy-

páčil dveře v zadní části a dostal se do skladu. Poté vypáčil také dveře do 
kanceláří a do prodejny. Odtud si odnesl kartony s cigaretami různých 
značek a lahve s alkoholem. Celkem tak majiteli způsobil škodu za asi 
šest tisíc korun.  (hrr)

Na řidiče dohlížel vrtulník
Blanensko a Boskovicko - Vrtulník Letecké služby Policie České re-

publiky pomáhal v pátek 16. července odpoledne kontrolovat silnici I/43 
vedoucí z Brna do Svitav. Policisté zjišťovali, jestli se tam řidiči chovají 
podle předpisů a neporušují pravidla silničního provozu. V pátek odpoled-
ne, zejména v době prázdnin, je tento hlavní tah od Brna směrem na sever 
velmi frekventovanou komunikací, protože tudy směřují řidiči jednak na 
víkend, ale také na dovolenou nebo z dovolené.

„Díky dohledu ze vzduchu se podařilo odhalit například řidiče Volkswage-
nu Passat, který nejprve předjížděl na plné čáře v blízkosti Černé Hory. In-
formaci o jeho chování okamžitě policisté ze vzduchu předali radiostanicí 
pozemní hlídce. Po jeho zastavení hlídka navíc při dechové zkoušce zjistila, 
že řidič je pod vlivem alkoholu. V dechu měl 0,41 promile. Policisté mu 
tedy zakázali další jízdu a zadrželi řidičský průkaz,“ uvedla blanenská po-
licejní mluvčí Iva Šebková.

Během akce policisté zkontrolovali celkem třiašedesát vozidel. U os-
matřiceti z nich zjistili přestupky a uložili blokové pokuty v celkové výši za 
více než dvaadvacet tisíc korun. Tři přestupky budou dále řešeny správním 
orgánem. V pěti případech zaznamenal vrtulník předjíždění na plné čáře, 
dalších devět řidičů si vyjelo autem, aniž by použilo bezpečnostní pásy, 
deset vozidel bylo ve špatném technickém stavu.  (hrr)

Na zemi. Policisté si záběry z vrtulníku mohli prohlédnout na zemi a uká-
zat řidičům, jakého přestupky se dopusti li.  Foto Policie ČR

Útok. Trať v Černovicích přinesla výborné časy, ale také řadu nedokončených útoků.  Foto Jan Čunderle
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Bořivoj Bartoněk: Produkce limonády Adraka v Černé Hoře končí z důvodu optimalizace výroby

Pivovar zaznamenal v červnu historický prodej

Velká letní Velká letní 
fotografickáfotografická
soutěž soutěž 
Týdeník Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka ve spolupráci 
s cestovní agenturou S-tour 
Blansko vyhlašuje čtvrtý ročník 
letní fotografi cké soutěže 
čtenářů. Pokud rádi cestujete 
a fotí te, neváhejte a zapojte se 
do soutěže o zajímavé ceny. 

Posílejte nám vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze nekladou, při 
výběru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápaditost. Nezáleží 
na tom, jestli nám pošlete fotku z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu 
nebo z dovolené. Necháme na vás, zda se bude jednat o nevšední přírodní scené-
rii, vaši fotografi i na zajímavém místě nebo při zajímavé činnosti , zda se při svých 
toulkách po České republice i v zahraničí potkáte a vyfotí te se známou osobností  
či zachytí te humorný zážitek či situaci. Možností  je spousta. 

Fotografi e nám můžete přinést osobně, nebo zaslat v elektronické podobě na 
email soutez@zrcadlo.net, či v klasickém formátu na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, Nám. Svobody 2, 678 01 Blansko. Nezapomeňte uvést svoji adresu 
a telefon a stručný popis, kde byla fotografi e pořízena. Soutěž probíhá do 31. srp-
na 2010. Nejlepší snímky poté zveřejníme v našem týdeníku, všechny si pak zá-
jemci budou moci prohlédnout na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. 
Autoři nejzajímavějších fotografi í se mohou těšit na tyto ceny.

1. CENA: ZÁJEZD PRO 2 OSOBY OD CA S-TOUR BLANSKO.
2. CENA: VEČEŘE V HODNOTĚ 500 KČ V HOTELU LIDOVÝ DŮM V LYSICÍCH.
3. CENA: PERMANENTKA PRO VSTUP DO MĚSTSKÝCH LÁZNÍ BOSKOVICE.
4. CENA: PŮLROČNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA.
5. CENA: ČTVRTLETNÍ PŘEDPLATNÉ TÝDENÍKU ZRCADLO + SPORTOVNÍ TAŠKA. 
 Krásné prázdniny a dovolenou přeje kolekti v redakce

Bahno 
z rybníka

má léčivé...
Pokračování ze str. 1
Ale i osteoporózy, stavů po orto-

pedických operacích a traumatech 
pohybového aparátu nebo při neu-
rologických onemocněních pohy-
bového aparátu,“ vypočítal Vurm.

Starosta Suchého závěry vítá, 
i když ho trochu překvapily. „Od 
rozboru jsem toho příliš neočeká-
val. O to mileji jsem byl překvapen. 
První chaty se začaly u rybníka 
stavět ve třicátých letech minulého 
století. Jezdili sem převážně lékaři, 
kteří už tenkrát propagovali místní 
prostředí. Já sám musím lidem často 
vysvětlovat, že voda není zakalená 
a špinavá. Má prostě hnědou barvu. 
Je to způsobeno vyšším obsahem 
manganu, který má tuto barvu a zá-
roveň jakési dezinfekční účinky,“ 
řekl starosta s tím, že pokud by se 
mělo bahno nějak více využívat, 
musely by se rozbory ještě doplnit 
a upřesnit. „Nám šlo spíš o to, aby-
chom dali lidem na vědomí, že voda 
v našem rybníku nemá negativní, 
ale pozitivní účinky. Než se koupat 
v nějakém bazénu, kde je spousta 
chlóru a látek na čištění, tak je lepší 
přijet k nám do Suchého, kde je pří-
rodní čistá voda,“ dodal.

Na Staré radnici v Brně 
je výstava Jana Saudka

Brno, Blansko - Od 20. července do 12. září probíhá v prostorách Staré 
radnice v Brně prodejní výstava fotografi í a olejů Jana Saudka. Výstava je 
otevřena denně od 10.30 do 17 hodin. Ve čtvrtek 29. července od 17 hodin 
proběhne v prostorách výstavy galavečer s módní přehlídkou Elegance Pa-
ris, na níž modely doplní venezuelské šperky. Na večeru budou přítomni 
Sára a Samuel Saudkovi.  (pš)

Policisté chytili zloděje 
Rozseč - Krást naftu do Rozseče se vydal v noci na neděli 18. července 

čtyřiačtyřicetiletý muž. Nejprve řádil v areálu zemědělské fi rmy, kam se 
dostal přes oplocení, a ze tří zaparkovaných traktorů odčerpal tři sta litrů 
paliva. To ovšem muži nestačilo, a tak ukradl z nákladního vozidla značky 
Scania dalších sto padesát litrů nafty. 

Při své činnosti byl ale vyrušen a snažil se proto z místa co nejrychleji  
zmizet. Na polní cestě však se svým autem havaroval a utekl. V ranních ho-
dinách se vrátil, což se mu stalo osudným. Policisté muže po jeho návratu k 
havarovanému vozidlu zadrželi. Zloděj způsobil škodu ve výši patnáct tisíc 
korun.  (hrr)

Vyberou nejlepší výzdobu
Okrouhlá - Již podruhé budou letos v Okrouhlé vybírat nejlepší kvě-

tinovou výzdobu. Už loňský první ročník se setkal s příznivým ohlasem 
mezi širokou veřejností, proto se vedení obce rozhodlo v soutěži pokra-
čovat. Také letos se budou pořizovat fotografi e všech květinových výzdob 
i výsadeb před domy v celé obci. Ty se následně posoudí a vyberou nejlepší 
v kategoriích o nejhezčí výsadbu balkónových květin v truhlících na bal-
konech a oknech a o nejhezčí předzahrádku – vysázené květiny a dřeviny 
viditelné pohledem z ulice.  (hrr)

Na koupališti  Na koupališti  
staví novou staví novou 

budovubudovu
Novinka. Návštěvníci koupaliště v Černé 
Hoře se mohou od příští  sezony těšit na 
zajímavou novinku. „V našem letním are-
álu stavíme novou centrální budovu, kde 
bude jednak pokladna, ale také občerstve-
ní a letní posezení,“ řekl starosta městyse 
Bohumil Hlavička s tí m, že další drobnější 
úpravy pro měření vody a doplnění plotu 
přinesou ještě jednu výraznější změnu. „Od 
příští ho roku začneme fungovat jako ofi ci-
ální koupaliště. Tedy s dozorem plavčíka, 
ale také s vybíráním vstupného,“ doplnil 
starosta. (pš)  Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Černá Hora - Doslova žně za-
žívají v parných letních dnech pro-
ducenti alkoholických i nealko ná-
pojů. Nejinak je tomu i u Pivovaru 
Černá Hora. Ten navíc řeší trochu 
paradoxní situaci. Kvůli enormní-
mu zájmu zákazníků mu došly zá-
soby některých výrobků. Více pro-
zradil obchodní ředitel společnosti 
Bořivoj Bartoněk.

Nedávno jste mluvil o tom, že 
průběžně vyhodnocujete prodej 
některých vyráběných značek. 
Už jste dospěli k nějakému závě-
ru? Mluví se o úplném konci čaje 
a limonády Pampa. Co je na tom 
pravdy?

Sortiment aktuálně zůstává ne-
změněn s výjimkou zázvorové 
limonády Adraka. Tento výrobek 
nebudeme dále vyrábět z důvodu 
velmi nízkého realizovaného ob-
jemu. Jedná se o 1,5% z ročního 
objemu limonád. K tomuto rozhod-
nutí nás vedla i legislativně nutná 
změna textů na etiketě s platností 
od 20. 7. 2010. Tím pádem jsme 
již nenakoupili etikety na období 
po tomto datu a výrobu ukončili. 
Tento výrobek je dále do vyprodá-
ní zásob distribuován.

A co další dva výše zmiňované 
nealko nápoje?

Pampeliško-bezinková limoná-
da Pampa a zelený čaj s příchutí 
opuncie jsou poslední dva druhy, 

u kterých uvažujeme o ukonče-
ní výroby v průběhu října tohoto 
roku. Podíl prodeje Pampy je zhru-
ba 0,8% z ročního objemu limo-
nád a v případě čaje se jedná o asi 
0,7%. O dalším omezení sortimen-
tu limonád už neuvažujeme.

Jste připraveni na negati vní 
reakce spotřebitelů? Abych se při-
znal, Adraka patřila v nabíd-
ce černohorských nápojů 
k mým nejoblíbeněj-
ším...

Každá redukce může 
přinášet negativní re-
akce spotřebitele, 
který má určitý 
sortiment v oblibě. 
Určitě se takový 
konzument najde, 
protože je zřejmé, 
že i přes velmi níz-
ké objemy prodeje mají tyto druhy 
limonády svoje příznivce. Na druhé 
straně musí mít redukce i pozitivní 
dopad. V tomto případě jej vidím 
ve snížení počtu položek a uvolně-
ní skladové a výrobní kapacity pro 
ostatní druhy oblíbených limonád 
a piva. 

Někteří hosti nští  si údajně stě-
žují na to, že nedostávají dosta-
tečné množství černohorských 
produktů, případně na to, že ně-
které produkty nejsou vůbec...

Vaše informace o částečném ne-
dostatku sortimentu piva z Černé 
Hory je pravdivá a je to pro nás 
a naše zákazníky velmi nepříjemná 
situace, kterou bych rád vysvětlil. 
Aktuálně stáčíme do sudů pouze 
základní druhy piva k zajištění do-
dávek nosného sortimentu gastro 
provozoven. Jedná se o piva Tas, 
Moravské sklepní, Páter, Kamelot 
a tmavý Granát. Z limonád stáčí-
me do sudů pouze Koalu. Lahvové 
pivo i limonády v balení lahve/PET 
jsou stáčeny a dodávány bez ome-

zení vyjma nealkoholického piva 
Forman. Důvodem tohoto stavu je 
enormní zájem o pivo z Černé Hory, 
který zapříčinil na přelomu června 
a července vyprodání zásob sudo-
vého piva z našeho skladu. Naším 
limitním faktorem je kapacita sudo-
vé stáčecí linky, která je v provozu 
24 hodin denně. 

Jak budete tuto situaci řešit?
V této situaci jsem museli udělat 

velmi obtížné rozhodnutí. Zabez-
pečujeme dodávku základního sor-
timentu, ale byl omezen sortiment 
speciálních piv a nealkoholické 
pivo. Situaci denně vyhodnocuje-
me a ihned po vytvoření prostoru 
začínáme stáčet do sudů i ostat-
ní sortiment piva. Naší snahou je 
a dále bude zákazníkům plně vy-
krývat požadavky. 

Provedli jste nějaká opatření, 
aby se podobná situace neopako-
vala?

Provedli jsme maximum mož-
ných okamžitých opatření, která na 

zbytek letošního roku zamezí po-
dobným situacím, nepříjemným pro 
zákazníka a pivovar. S plánovaným 
růstem výroby jsme před letošní se-
zonou nakoupili nové sudy. Nárůst 
však předčil všechny optimistické 
odhady a na přelomu června a čer-
vence jsme museli dokoupit další. 
Nyní se situace i díky množství 
sudů začala stabilizovat. V sobotu 
a neděli jsme stočili do sudů ma-

ximální množství sortimentu 
speciálních piv a vykryli 

poptávku po Modré luně, 
Kvasaru a Kernu. Věřím, 
že situace dovolí opa-
kovat stáčení speciálů 
i příští víkend a dále 
pokračovat ve stan-

dardních dodávkách.

Hlavně řidičům 
a cyklistům by 

v současné době pravděpodob-
ně nejvíce chybělo nealkoholické 
pivo Forman...

Jak jsem již zmínil, nealkoholic-
ké pivo Forman bohužel muselo na 
dočasnou dobu ustoupit prioritně 
stáčeným výrobkům základního 
sortimentu. Jak jistě víte, Forman 
je vyráběn vakuovou destilací al-
koholického piva a museli jsme se 
rozhodnout, zda jej „obětujeme“ 
na výrobu nealka nebo dáme k dis-
pozici našim hostinským. Výrobu 
Formana obnovíme do konce čer-
vence a v prvním srpnovém týdnu 
bude toto nealkoholické pivo opět 
k dispozici. Rád bych dodal, že 
neuvažujeme o ukončení výroby 
nealkoholického piva Forman.

Je hlavní letní sezona, pivovary 
zažívají, co se týká prodeje nápo-
jů, většinou žně. Je to i případ Pi-
vovaru Černá Hora? 

Pivovar Černá Hora zažívá v le-
tošní letní sezoně, co týče výstavu 
piva, historické okamžiky. Nikdy 
po dobu, co existuje dostupná evi-

dence prodejů (od roku 1990), nebyl 
červen tak úspěšný. V letošním roce 
jsme v červnu prodali o 23% piva 
více než ve stejném období loňské-
ho roku. Po prvních 10 pracovních 
dnech vše nasvědčuje tomu, že le-
tošní červenec bude opět rekordním 
měsícem, kdy nárůsty budou nadále 
pokračovat. 

Tato čísla jsou velmi pozitivní, 
ale přináší i tvrdou práci všech 
zaměstnanců pivovaru, kteří se ne-
hledě na svoje osobní volno snaží 
plnit požadavky našich zákazníků. 
Bohužel nám tento enormní zájem 
o naše produkty přináší i část ne-
spokojených zákazníků, kteří po 
dobu tohoto sezonního výkyvu ne-
mohli obdržet plný sortiment piva 
tak, jak si objed-
nali. Rád bych 
se touto cestou 
alespoň čás-
tečně omluvil 
všem našim 
věrným zá-
kazníkům 
za dočasné 
n e p o h o d l í , 
z p ů s o b e n é 
z k r á c e n í m 
objednávky 
ze sorti-
mentu zmi-
ňovaných 
s p e c i á l -
ních piv. 
Dovolte, 
a b y c h 
závěrem 
poděko-
val všem 
n a š i m 
z á k a z -
n í k ů m 
a spo-
t řebi te-
lům za 
p ř í z e ň 
a věrnost 
pivovaru.

Konec. Adraka končí. V průběhu října možná čeká podobný osud také další 
limonádu Pampa.  Foto Pavel Šmerda
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Jaroslav Kronek se našel v jednoduchých akustických písničkách

Skupina Kern, to je minulost
z redakční poštyz redakční pošty

Kempy 
v regionu 

zaznamenaly...
Pokračování ze str. 1
„Podle mého názoru to má mezi 

návštěvníky kempu velký úspěch. 
Uvidíme, jak se věc osvědčí do bu-
doucna. Zatím je zájem velký, in-
vestice by se mohla vrátit do dvou 
let. Potom by se přípojky daly buď 
zkvalitnit nebo rozšířit například 
o rozvod pitné vody. Začínají k nám 
totiž jezdit klienti, kteří na to mají 
vybavení a tím pádem takové služ-
by i žádají,“ uvedl starosta Suchého 
Pavel Žilka.

Rekreační oblast Suchý nabízí 
svým návštěvníkům koupání ve 
volné přírodě, projížďky na loď-
kách a kromě autokempu i stanové 
tábořiště. V posledních letech se 
atrakcí stal tobogán. V okolí Su-
chovského rybníku jsou udržované 
travnaté pláže.

Radim Hruška

Boskovice - Již sedmý ročník Fes-
tiválku bez bojů a válek se odehraje 
v sobotu 14. a neděli 15. srpna. Le-
tošní rok se mohou návštěvníci tě-
šit na několik novinek. Asi největší 
z nich je změna místa konání akce, 
obměna pořadatelů a ještě pestřejší 
hudební nabídka okořeněná o vý-
stavy a divadelní představení. 

„V sobotu 14. srpna v boskovic-
kém letním kině zahrají od 13.30 
hodin kapely Čankišou, Ty Syčáci, 
Goodfellas, Nuck Chorris Gang, 
Zrní a mnoho dalších. Jako tradičně 
jsme pozvali i hosty ze zahraničí. 
Letos to bude ukrajinská skupina 
Zapaska. V neděli 15. srpna pak ná-
vštěvníci uslyší před boskovickým 
zámeckým skleníkem oblíbené sku-
piny Dva, Japka či Black Unicorn, 
ale mohou se těšit také na divadlo 

v podání LÍgy boSKovické Y(I)
mprovizace,“ uvedla za pořadatele 
Martina Vašková. 

Jak dodala, cílem Festiválku 
bez bojů a válek je hlavně oživit 
kulturní dění v regionu, nabídnout 

návštěvníkům zajímavý program 
a podpořit dobrou věc. V minulých 
ročnících se podařilo uspořádat ve-
řejnou sbírku na podporu projektu 
Oáza, který zahrnoval rekonstrukci 
bývalé hasičské nádrže ve Skalici 
na přírodní biotop. Letos se Festi-
válek spojil s občanským sdruže-
ním Pramínek, které se mimo jiné 
rozhodlo obnovit areál bývalých 
lázní ve Velké Roudce nedaleko 
Velkých Opatovic, aby tam moh-
lo vzniknout chráněné bydlení pro 
lidi s mentálním postižením. Chce 
jim umožnit zapojení se do nor-
málního života a tím i jejich osa-
mostatnění se. 

Výtěžek z celé akce tedy opět po-
putuje na podporu našeho regionu. 
Více informací naleznete na inter-
netových stránkách: www.festiva-
lekbezbojuavalek.cz nebo www.
ospraminek.webnode.cz.

Festiválek bude letos v nové podobě Zloději mají 
nyní hody

Blanensko a Boskovicko - Ani 
tropická vedra neodrazují zloděje. 
Ti se v turistické sezoně zaměřují na 
vykrádání zaparkovaných vozidel. 
Potvrzují to i dva nedávné případy, 
které se staly v noci na 22. července. 
První se odehrál v Šebrově. Zloděj 
rozbil okénko zadních dveří osobní-
ho vozidla značky Toyota a odnesl 
si motorovou pilu Husqvarna, čímž 
majiteli způsobil škodu ve výši dva-
advacet tisíc korun. 

Druhý případ se stal v Petrovi-
cích, kde zloděj také rozbil okén-
ko zadních dveří, tentokrát u vozu 
Škoda Octavia, a ukradl notebook, 
bezdrátové připojení a textilní tašku 
na notebook, vše za asi třináct tisíc 
korun. Navíc vznikla škoda na obou 
vozidlech ve výši zhruba jedenáct 
tisíc korun. Policisté proto znovu 
vyzývají řidiče, aby ve svých autech 
nenechávali žádné věci.  (hrr)

Hodiny na vanovickém kostele budou opět ukazovat časHodiny na vanovickém kostele budou opět ukazovat čas

Na svém místě. Po letech Vanovičtí  připravují spuštění hodin na věži 
evangelického kostela. Minulý týden dělníci vsadili na své místo opra-
vený ciferník. Hodinový stroj bude instalován v následujících týdnech. 
Součástí  bude také automati ka na natahování a seřizování. Hodiny pak 
budou od září každou čtvrt a celou hodinu odbíjet přesný čas. 
 Foto Jaroslav Oldřich

Bohumil Hlaváček

Blansko - Zahrádka blanenské-
ho baru Koruna patřila minulou 
středu hudbě. Bývalí členové le-
gendární skupiny Kern, která se 
ofi ciálně rozešla v lednu 2008, se 
zde setkali k akustickému koncer-
tu sdružení pod názvem Kronek 
Alband. S frontmanem Jaroslavem 
Albertem Kronkem jsme si před 
vystoupením popovídali.

Slyšel jsem, že máš zajímavý 
názor na úlohu médií…

To máš pravdu. Třeba to, že vy-
dáváte noviny, vám vůbec nezávi-
dím, je to těžký chlebíček. Já jsem 
celý život zvyklý si je každé ráno 
koupit, ale dnešní mladé vůbec ne-
zajímají. Najdou si vše na interne-
tu, maximálně si přečtou nějaké ty 
blbiny v Blesku. Noviny jsou stále 
tenčí, převládá tam reklama, která 
je levnější. Aby se vydavatel uži-
vil, má se co ohánět.

Rádia?
Když jsem dělal promotion na 

poslední desku, zjistil jsem, že jsou 
většinou naprosto o ničem. Hudba 
je tam jenom vata, je až na čtvrtém 
místě podle mého průzkumu. Je to 
trošku divná doba.

Jaký je tvůj momentální vztah 
k hudbě?

Vyvíjí se zajímavým směrem. 
Koupil jsem si nové album Vládi 
Mišíka a zjistil jsem, jaká obrovská 
síla je v českým sdělení, vstřícnos-
ti, básnickém pojetí. Bez násilnos-

tí, brutality. Hráli jsme i s Lubošem 
Pospíšilem, blíže jsem ho po-
znal. Já byl vždy hardrockový 
zpěvák, on někde jinde. Na-
jednou jsme zjistili, že jsme 
na jedné vlně. Dali jsme si 
pivo a začali spolupraco-
vat. V květnu jsme měli 
společný koncert v Domě 
pánů z Kunštátu, bylo 
to moc fajn.

Proč se tvoje skupina jmenuje 
Kronek Alband?

Vždy jsem byl pro většinu lidí 
ten zpěvák z Kernu. Svoje jméno 
jsem dal proto dopředu. Kern mne 
až tak nezajímá, odešel jsem od té 
značky, už mne to nebavilo. 

V roce 2008 jsem v jednom ho-
roskopu četl - rozhoduj se hlavou 
i srdcem, když se ti něco nelíbí, tak 
to řekni, bojuj proti tomu. Rozhodl 
jsem se se skupinou skončit a na-
jednou mi bylo hrozně lehko. Já 
jsem už nechtěl dělat jen to, co lidi 
chtějí už celých dvacet let. Nehrát 

jen dokola Blízko 
nás.

Takže…?
Začít dělat 

nové věci, 
mít každý 
rok album, 
kterým něco 
řeknu. Reago-
vat na to, co 

se děje. 

S Kernem jsme to třeba taky zkou-
šeli, ale nebylo to ono. Takže jsem 
zmizel k jednoduchým akustickým 
písničkám, už jsem nechtěl řvát. 
Inspiroval mne třeba ten zmíněný 
Vláďa Mišík nebo noví mladí pís-
ničkáři.

Album Kalibrace smyslů mělo 
úspěch…

I recenze byly příznivé. Psalo 
se, že Kronek překvapil. Písničky 
jsem skládal třeba ve sprše, úpl-
ně v pohodě. Ne jako dřív, kdy 
jsem po koncertech padal do po-

stele s duněním v hlavě. Je to teď 
něco jiného. Melodické linky jsem 
vždycky nosil v hlavě. Inspirovali 
mne třeba američtí Korn. Bigbí-
ťáci, máničky, ale při unplugged 
vystoupení se španělkami na MTV 
mne uchvátili.

Objevuješ i nové nástroje?
Používáme plnohodnotně kláve-

sy. Pro sebe jsem objevil i akorde-
on. Fascinuje mne heligonka, Jarek 
Nohavica s ní udělal díru do světa. 
Učím se na ni dva měsíce. Chodím 
v pět ráno po bytě, zkouším to, už 
jsem složil dvě písně. Osm měsí-
ců taky nekouřím, přibírám nějaký 
kila.

Jaká bude budoucnost v nejbliž-
ších dnech, týdnech, měsících?

Chystáme nové album. Kalibra-
ce smyslů byl nápad jednoho dne. 
Teď nastavuji hodnoty dál, stále je 
měním. Jinak vnímám třeba chu-
tě, vůně. Nadechl jsem se prostě 
k něčemu jinému. Fanoušci o nás 
mohou zjistit víc na internetových 
stránkách www.kronek.net. Vydá-
váme právě DVD z koncertu.

Kdy jsi naposledy pil pivo Kern?
To bude tak pět šest let. Že jsme 

dali jméno polotmavému pivu, se 
nám líbilo. K regionu Blanenska 
mám zvláštní vztah. Hráli jsme zde 
kvalitní koncerty. Teď jsme v Ko-
runě díky Michalu Kuglerovi, kte-
rý býval naším kytaristou. Já jsem 
se vždy pohyboval nejvíc po Brně 
a okolí. Bydlím ve Střelicích. Mám 
to tu rád. 

Knihovna v létě nezahálí
V těchto prázdninových dnech se nabízí letní přemítání. Je totiž zajíma-

vé pozorovat chování ostatních. Kdo může, utíká z města – místa běžné, 
převážně pracovní, aktivity, které se oddáváme většinu roku – a spěchá do 
přírody, cizích zemí, k moři...

Tato dualita, město - příroda, je protikladná. Ve městě se věci dějí, 
v přírodě se očekává klid. Aby se věci děly i na podzim, práce Městské 
knihovny Blansko v těchto dnech vrcholí. Mimo běžnou činnost (půjčo-
vání knihovního fondu) a nově otevřené „letní půjčovny“ v blanenském 
aquaparku se od září rozjíždí několik nových a zajímavých projektů. Sto-
jíme na startovní čáře „Blanenské univerzity (nejen) pro seniory“ (pod 
záštitou starostky města Blanska Jaroslavy Králové). Tento projekt s té-
matem „Evropská unie a my“ začíná ve středu 8. září, o den později, 
ve čtvrtek 9. září, otevírá knihovna druhý rozsáhlý projekt zaměřený na 
tvůrčí psaní „Zelená tužka“.

V oblasti výstavnictví se fi nišuje na přípravě prvního Salonu blanen-
ských výtvarníků, který představí tvůrčí, nápadité, šikovné ruce a hlavy 
občanů města Blanska. 

V tisku je druhý počin z projektu KRÁLIK aneb Krásná Literatura Kra-
je. Jedná se o technicky jednoduchou a ekonomicky nenáročnou ediční 
činnost, kterou knihovna zahájila 28. května vydáním knihy básniček pro 
děti autorky Květy Pokorné Povídání se sluníčkem. Druhým titulem to-
hoto projektu se bude prezentovat Městská knihovna Blansko a Základní 
umělecká škola Blansko slavnostním křtem v září. Jde o linoryty žáků ZUŠ 
(pod vedením paní učitelky Evy Juračkové), které doprovází texty několi-
ka známých pohádek. O jaké pohádky jde? To je překvapení!

Na podzim se můžete těšit z nabídky vlastivědných zájezdů tematicky 
zaměřených na soukromé statky regionu a jejich produkty, nebo do pohád-
kové země Vítězslavy Klimtové... Svoji činnost obohatíme komponovaným 
hudebním programem „Písně mého mládí“ věnovaný Rudolfu Cortésovi.

A co běžná práce? V letním období stačíme „vyčistit“ nešvary v počí-
tačových programech, napastovat podlahy, vytřít regály, opravit knižní 
fond, prostě dát správné věci na správné místo. Na to nebyl v průběhu 
půjčovního roku čas (pro zajímavost: 139 852 výpůjček v hlavní budově 
knihovny v Rožmitálově ulici). Těšíme se nejen na podzimní setkávání 
a přejeme příjemně prožitou dovolenou. 

 Pavel Přikryl, ředitel Městské knihovny Blansko 
 a Pavel Svoboda, zástupce ředitele Městské knihovny Blansko

Erudia zahajuje další kurzy
Všichni zájemci, kteří se pohybují v oblasti zemědělství, lesnictví nebo 

potravinářství, a kteří mají zájem zahájit nebo zlepšit svoje podnikání, se 
mohou nyní přihlásit se do dotovaných kurzů Erudia Naučte se podnikat!, 
které startují v průběhu října letošního roku. Jeden z nich se odehraje 
i v Olešnici. Navazují tak volně na úspěšnou sérii kurzů Naučte se řídit 
byznys, která byla zahájena na podzim loňského roku. 

„Cílem praktického tréninku, který nabízíme díky podpoře Programu 
rozvoje venkova zdarma, je předat lidem znalosti a umožnit jim naučit se 
dovednosti klíčové pro realizaci jejich vlastního podnikatelského zámě-
ru,“ uvedl Jakub Ženka z obecně prospěšné společnosti Prosperita, která 
kurzy pořádá. 

Během osmi výukových dnů tak účastníci získají nejen komplexní znalosti 
v oblasti fi nančního plánování, projektového řízení, práva v podnikové pra-
xi, tvorby komunikační strategie, přístupy k managementu a marketingu pro 
malé podnikání, ale také praktické poznatky z praxe od zkušených lektorů 
- manažerů s vysokými odbornými znalostmi. Během kurzu si každý z účast-
níků společně s lektorem vytvoří a v závěru kurzu pak obhájí svůj podnika-
telský plán, který může později použít pro prezentaci partnerům, sponzorům 
či bankéřům, kteří budou rozhodovat o fi nancování podnikatelského záměru. 
Jednotlivých kurzů se může zúčastnit až šestnáct posluchačů, v každém kalen-
dářním měsíci proběhnou dva výukové dny formou celodenních kurzů.

„Jedinou podmínkou účasti je prohlášení, že zájemce spadá do alespoň 
jedné z následujících podporovaných skupin, osoby činné v zemědělství, 
osoby činné v lesnictví nebo osoby činné v potravinářství,“ doplnil Ženka. 
Obdobné kurzy, o které je velký zájem, organizuje Prosperita, o.p.s. již 
třetím rokem. Řada úspěšných absolventů už své podnikatelské plány rea-
lizuje. Měli dobrý nápad a ten dokázali dotáhnout do praktické realizace. 
Nastartovali tím své vlastní podnikání nebo novou kariéru. 

Pro bližší informace kontaktujte Jakuba Ženku, manažera projektu Pro-
sperita, o.p.s., e-mail: jakub.zenka@prosperita-ops.cz.

Prosperita, o.p.s.
Obecně prospěšná společnost Prosperita je nevládní nezisková orga-

nizace zaměřená na výuku klíčových kompetencí, zejména tržní gramot-
nosti. Vytváří a realizuje manažerské kurzy pro zájemce o vlastní podni-
kání a řízení projektů. Mezi stěžejní aktivity kromě realizace tréninkových 
kurzů patří: shromažďování myšlenek, znalostí a zkušeností klíčových 
pro řízení fi rem a projektů, tvorba pomůcek pro výuku podnikatelství na 
školách, produkce dokumentů o úspěšných podnikatelích a natáčení roz-
hovorů se zajímavými osobnostmi. Multimediální produkce je k dispozici 
na portálu www.erudia.cz. Za šest let působení o.p.s. Prosperita přímo 
podpořila více než tři a půl tisíce klientů a natočila více než tři stov-
ky video případových studií o podnikání a dvacet krátkých fi lmů o čes-
kých podnikatelích. Více informací naleznete na internetových stránkách 
www.erudia.cz nebo www.prosperita-ops.cz.   Petra Slavíčková
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Den otevřených dveří představil fi rmy Igor Láník - Techservis Boskovice a Junker Industrial Equipment

Produkty z Boskovic míří do celého světa

Kraj vydal 
atlas pro školy
Brno, Blansko - Můžete říci, že 

znáte dobře kraj, ve kterém žijete? 
Na tuto otázku mohou především 
jihomoravští školáci a studenti najít 
odpověď v nově vydané publikaci 
s názvem Tématický atlas Jihomo-
ravského kraje. „Na 48 stranách ne-
chybí kromě množství tematických 
map také grafy, tabulky, fotografi e 
a vysvětlující texty, jež mají zají-
mavým, poutavým a netradičním 
způsobem prohloubit povědomí 
o našem regionu,“ řekl hejtman Jiho-
moravského kraje Michal Hašek. 

Atlas obsahuje kapitoly, které za-
hrnují obyvatelstvo, kulturu a ces-
tovní ruch, školství, zdravotnictví, 
sociální služby, regionální rozvoj, 
životní prostředí, dopravu nebo 
hospodářství. Pomocí mapových 
a tabulkových srovnání s ostatními 
kraji si lze ověřit jedinečnost naše-
ho regionu. „Publikace, která vyšla 
v nákladu 15 tisíc kusů, byla již bez-
platně rozeslána na druhý stupeň zá-
kladních škol a na střední školy. Své 
využití najde jako pomůcka a zdroj 
informací při výuce odpovídajících 
předmětů, v nichž mohou informace 
o rodném kraji posílit vazby mla-
dých lidí k regionu, ve kterém žijí,“ 
doplnil hejman.  (pš, zpr)

Pavel Šmerda

Žernovník - Tereza Kerndlová 
se vdala, hlásily titulky z několika 
internetových stránek. Její fanoušci 
ale mohou zůstat klidní, nic neproš-
vihli, bylo to pouze při natáčení vi-
deoklipu k písničce Schody z nebe. 
Co je u ní nového, na čem pracuje 
a co chystá, prozradila v následují-
cím rozhovoru. 

Tak jsem se dočetl, že ses vda-
la... Ale prý to bylo jen ve video-
klipu?

Ano, bylo to jen ve videoklipu. 
Natáčela jsem před pár dny svůj 
nový klip k singlu Schody z nebe, 
který je první písní z připravované 
desky. Hraji v něm nezávislou ne-
věstu, která se zamiluje do mladého 
kluka a vzápětí se rozhodnou vzít. 
Klip se momentálně dokončuje 
a během příštího měsíce bude k vi-
dění. Myslím, že se vám bude líbit. 
Bude zase úplně odlišný oproti kli-
pům Anděl nebo Holka jako já.

Zatí mco většina lidí si na léto 
plánuje dovolenou, volno, tak ty 
máš spoustu práce... 

Mám hodně práce okolo nové pís-

ničky a přípravy klipu, absolvovala 
jsem natáčení a taky nějaké promo 
akce. Už několik měsíců pracuji na 

čtvrtém albu, na kterém mi moc zá-
leží. A v tom budu pokračovat i bě-
hem celého léta. 

Jaké bude a kdy vyjde?
Bude jiné než Retro, to každo-

pádně. Bude více popové a navíc 
celé v češtině. Víc ale zatím nepro-
zradím, protože vše je v přípravách 
a konkrétní podoba se zatím ještě 
tvoří. 

Písničky na desku vybírám dost 
pečlivě. Záleží mi na tom, aby byly 
hlavně chytlavé, měly zajímavou 
melodii, takovou, co vám zůstane 
v hlavě. A taky měly duši a něco 
vám řekly. To se mi daří, jsem ve-
lice spokojená s materiálem, který 
mám připravený. Ostatně Schody 
z nebe možná hodně napoví, jaké 
album bude. 

Prý také nafotí š svůj první ka-
lendář. Jak vlastně vznikl tento 
nápad?

Ano, v srpnu odjíždíme na týden 
do Holandska, kde budeme fotit 
kalendář, který bude mým prvním. 
Nápadů, které přicházejí, je spous-
ta, a jsem ráda, že se nám je daří 
realizovat. 

Kde se bude foti t a na co se mo-
hou tvoji fanoušci těšit?

Budeme fotit v Amsterdamu 
a v jeho okolí, fotky budou pře-

vážně vznikat venku, tak doufáme, 
že nám vyjde krásné počasí. Mám 
kolem sebe skvělé lidi, kteří dělají 
svoji práci perfektně a maximálně 
jim důvěřuji. Myslím, že to bude 
moc pěkný kalendář, který bude mít 
atmosféru. 

Jak zvládáš vedra, která u nás 
v současných dnech panují? Máš 
nějaký osvědčený recept, jak to 
přežít?

Já myslím, že recept asi neexis-
tuje. Při těchto vedrech mi pomáhá 
pít hodně tekutin a vlažná sprcha. 
Mám ráda léto, takže si nechci stě-
žovat. Je ale pravda, že by mohlo 
být o pár stupňů méně. Bylo by to 
příjemnější. 

Vím, že ty i tvůj partner máte 
rádi teplo, sluníčko. Dovolenou 
u moře nebo v exoti ckých krajích 
ale asi kvůli práci v nejbližší době 
neplánujete?

Tady je v létě teplo jako u moře, 
takže mi přijde lepší využít příle-
žitosti odletět k moři za teplem až 
v momentě, kdy bude u nás ošklivé 
počasí. Během léta budeme už tra-
dičně u našich, podle toho, jak nám 
čas dovolí.

Tereza Kerndlová připravuje novou desku

Změna. V novém klipu Tereza Kerndlová představuje opět svoji novou 
image.  Foto archiv

Ve Vískách 
budou tvořit 

sochaři
Vísky - Vísky budou od třinác-

tého do sedmadvacátého srpna 
hostit Sochařský ateliér. Ten bude 
zaměřený na absolventy středních 
uměleckých škol a studenty vyso-
kých uměleckých škol, kteří budou 
pod odborným vedením vytvářet 
umělecká díla ze dřeva na témata 
Dožínky a Koně. 

Slavnostní zahájení ateliéru se 
uskuteční v přírodním areálu nad 
kostelem v pátek třináctého srpna 
v osmnáct hodin. Své umělecké 
záměry, které hodlají realizovat 
v rámci ateliéru, na zahájení před-
staví šest mladých umělců. Ateliér 
bude ukončen vernisáží, která se 
uskuteční také v přírodním areá-
lu v pátek sedmadvacátého srpna 
v osmnáct hodin. 

„Po celou dobu průběhu atelié-
ru budou mít místní občané a ná-
vštěvníci areálu možnost sledovat, 
jak z připravených klád postupně 
vznikají umělecká díla. Nad akcí 
převzal záštitu hejtman Jihomorav-
ského kraje Michal Hašek. Vytvo-
řená díla pak zkrášlí prostory obce 
případně dalších partnerů projektu. 
V dalších ročnících rozšíříme ate-
liér i o umělecká díla z kamene 
a nabídneme spolupořadatelství 
i ostatním obcím, které budou mít 
zájem si zkrášlit veřejné prostran-
ství,“ uvedl starosta Vísek Stani-
slav Kamba.  (hrr)

Festival Hoří má panenkoFestival Hoří má panenko

Akce. V Lipůvce se konal další ročník multi žánrového festi valu Hoří 
má panenko. Vynikající úspěch měla mezi diváky kapela Navostro (na 
snímku). Akci bohužel ukončil prudký a vytvalý déšť, takže hlavní hvěz-
da festi valu Vladimír Mišík již nevystoupila.  Foto Vladimír Kristýn

Rájec-Jestřebí - Velká investiční 
akce začne už brzy v Rájci-Jestřebí. 
„Jedná se o zateplení základní ško-
ly,“ prozradil starosta Pavel Perout 
s tím, že už loni požádali v rámci 
Operačního programu Životní pro-
středí o dotaci. „Byli jsme úspěšní, 
nyní se dokončuje výběrové řízení, 
počítáme s tím, že co nejdříve pode-
píšeme smlouvu a nejpozději na za-
čátku srpna začnou práce,“ doplnil. 

Celá akce přijde na 12,5 milionu 

korun. Zahrnuje výměnu oken a dve-
ří a zateplení fasády a částečně i stře-
chy. „Předpokládáme, že už v zimě 
škola ušetří několik set tisíc korun za 
vytápění a spotřebu energií,“ plánuje 
starosta. 

Vzhledem k tom, že prázdniny se 
brzy přehoupnou do druhé poloviny, 
mají v Rájci co dělat, aby všechno 
zvládli. „Chtěli jsme akci nastartovat 
od začátku července, ale než jsme si 
se Státním fondem životního pro-

středí doladili zadávací podmínky, 
uběhl více než měsíc. To posunulo 
termíny na výběrové řízení, do kte-
rého se navíc přihlásilo docela dost 
zájemců. Do zadávacích podmínek 
bylo stanoveno, že do konce prázd-
nin bude hotová výměna oken, dveří 
a veškeré vnitřní práce, tedy zapra-
vení a výmalba, po prázdninách 
bude fi rma pokračovat zateplením 
fasády a střechy. Akce má skončit do 
31. října,“ dodal Perout.  (pš)

Školu čeká zateplení i výměna oken

Černá Hora - Kopec Paseka 
v Černé Hoře, na jehož vrcholu se 
nachází kaple sv. Rodiny, se dočká 
dalšího vylepšení. Městys totiž zís-
kal významnou dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí na revi-
talizaci tamní zeleně.

„Na kopci je asi patnáct hektarů 
lesa. Před čtyřmi roky jsme poprvé 
žádali o dotaci na jeho úpravu, ale 
neuspěli jsme, protože nebyl v na-
šem majetku. Před třemi lety se nám 
podařilo vyměnit stejnou výměru 

obecního lesa za Paseku,“ vysvětlil 
starosta Bohumil Hlavička s tím, že 
až poté se jim podařilo dotaci získat. 
„Projektová dokumentace je připra-
vená. Chystáme ošetření stromů, ale 
i výsadbu asi 1500 nových. Zatímco 
výsadba se může provést téměř kdy-
koliv, s ošetřením musíme počkat na 
období vegetačního klidu,“ doplnil. 

V další etapě se Černohorští chtějí 
pustit také do úprav samotné kaple 
sv. Rodiny. „Chtěli jsme podat žá-
dost o dotaci z MAS Moravský kras, 

ale nakonec jsme ji stáhli, protože by 
se jednalo už o druhý projekt v Čer-
né Hoře. Tím prvním je pivovarské 
muzeum v nově vznikajícím Hotelu 
Sladovna,“ prozradil Hlavička.

Kapli získal městys v loňském 
roce bezúplatně od Jihomoravského 
kraje. „Už v minulosti tam proběh-
ly některé nutné úpravy, aby objekt 
nechátral, ale nás ještě čeká instalace 
oken nebo výměna dveří. O dotaci 
se pokusíme po vyhlášení nejbližší 
výzvy,“ dodal starosta.  (pš)

Černohorští upraví kopec Paseka

Silnice I/43 bude částečně uzavřena
Lysice, Kunštát - Od včerejš-

ka probíhá na silnici I/43 u Krhova 
frézování povrchu vozovky. „Pro-
vádíme ho za provozu a potrvá ješ-

tě dnes. Od zítřka pak bude silnice 
ve směru Svitavy – Brno uzavřena, 
objízdná trasa povede přes Drnovi-
ce a Lysice,“ řekl vedoucí blanenské 

oblasti správy a údržby silnic Miloš 
Bažant s tím, že od 2. srpna do 4. září 
bude probíhat oprava vozovky mezi 
Kunštátem a Zbraslavcem.  (pš)

Radim Hruška

Boskovice - Představit svoji pro-
dukci a zvýšit povědomí lidí o fi r-
mách na tuzemském trhu si dala 
za cíl společnost Junker Industrial 
Equipment, s.r.o., sídlící v Bosko-
vicích, která vyrábí zařízení pro 
slévárenský průmysl a průmysl 
pro tepelné zpracování barevných 
kovů. Uspořádala proto den otevře-
ných dveří pro odbornou veřejnost. 
K akci se připojila i boskovická 
společnost Igor Láník - Techservis, 

která nabízí spotřební produkty ve 
stejném odvětví. 

„Pozvali jsme asi sto dvacet sub-
jektů. Z nich přislíbilo účast zhruba 
třicet, dalších dvacet by mělo zájem, 
ale nevyhovoval jim termín. Musím 
přiznat, že den otevřených dveří byl 
trochu nešťastně načasovaný, pro-
tože podobné akce bývají spíše na 
jaře nebo na podzim. Tento termín 
jsme ale zvolili kvůli tomu, že tady 
máme v současné době soustředěné 
velké množství velice zajímavých 
zařízení, které můžeme prezentovat. 

V jiných obdobích tato koncentrace 
není tak velká. Proto jsme šli i do 
toho rizika, že bude menší účast,“ 
vysvětlil jednatel společnosti Anto-
nín Kužel.

Jak říká, společnost má jakýsi 
dluh vůči české slévárenské ve-
řejnosti. „Jsme hlavní montážní 
závod pro skupinu Otto Junker 
Group z Německa, která je naším 
stoprocentním vlastníkem. Naše 
produkce jde většinou do zahraničí, 
v tuzemsku prodáváme jen mizivé 
procento. Největším odběratelem je 
Německo, ale své výrobky vyváží-
me například do Bahrajnu, Kuvajtu, 
Japonska, Austrálie, Ameriky nebo 
Afriky,“ doplnil Kužel. 

Firma se podle jeho slov snaží, 
aby ji v Česku zákazníci poznali 
a věděli o ní a jejich produktech 
více. „Tyto produkty jsou ve své 
třídě světovou jedničkou. Svými 
technickými parametry a výkony 
dávají uživateli značnou výhodu 
oproti konkurenci. Proto jsme začali 
s podobnými akcemi. Prezentacemi 
v odborných časopisech, měl jsem 
přednášku na slévárenském kongre-
su v Brně a v neposlední řadě chce-
me pořádat dny otevřených dveří. 

Na rozdíl od podobných fi rem za-
měřených na slévárenský průmysl 
totiž nabízíme ucelený systém, kte-
rý jsme schopni nejen dodávat, ale 
také poskytovat jeho servis,“ uvedl 
Kužel.

Podle něj bylo důležité také na-
vázání spolupráce se společností 
Igor Láník - Techservis, protože 
mají v podstatě stejné zákazníky, 
a přitom si vzájemně nekonkurují. 
Každý totiž dodává jiný produkt. 
„Jsem rád, že můžeme takto spo-
lupracovat. První ročník dne ote-

vřených dveří je zkušební, uvidíme 
jaká bude odezva. Z akce vzniknou 
také propagační materiály, které po-
užijeme na prezentaci u našich zá-
kazníků. Vytvoříme i asi půlhodino-
vý záznam a kratší šot pro televizi. 
Akci navíc zhodnotíme i v odbor-
ných časopisech. V příštím roce ji 
chceme zopakovat, a to už budeme 
očekávat i účast zahraničních spo-
lečností,“ doplnil Kužel.

Jak dodává, den otevřených dve-
ří má smysl i pro náš region, a to 
v návaznosti na zaměstnanost a 

vytváření nových pracovních míst. 
V příštím roce chce totiž Junker 
I. E. přijímat nové pracovníky. 
Společnost má zájem na tom, aby 
lidé věděli, že tady je a co dělá. 
Tím chce oslovit případné uchaze-
če o zaměstnání.

Jako pozitivní vidí den otevře-
ných dveří i vedení společnosti 
Igor Láník - Techservis. „Společně 
s fi rmou Junker I. E. oslovujeme 
stejné klienty, vzájemná spolupráce 
je proto výhodná. Nemyslím si, že 
bychom ihned získali nové zakáz-
ky, ale je důležité, že naši obchodní 
partneři ví, že jsme aktivní a pracu-
jeme,“ řekl výkonný ředitel společ-
nosti Igor Láník. 

Jak doplnil, fi rma má v Bosko-
vicích tradici už od roku 1991. Od 
svého založení se zabývá výrobou 
spotřebního materiálu pro slévár-
ny jako jsou pěnokeramické fi l-
try a keramické tvarovky. V době 
svého založení vyráběla i mazací 
prostředky. „V současné době tvoří 
pětaosmdesát procent výroby prá-
vě pěnokeramické fi ltry, které jsou 
na jedno použití a slouží k fi ltraci 
tavenin při výrobě odlitků,“ dopl-
nil Láník.Junker Industrial Equipment.  Foto Radim HruškaJunker Industrial Equipment.  Foto Radim Hruška

Láník - Techservis Boskovice.  Foto Radim HruškaLáník - Techservis Boskovice.  Foto Radim Hruška
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KONTEJNEROVÁ DOPRAVA, ZEMNÍ PRÁCE. LEVNÌ. Tel.: 733 715 143

Směr vývoje profi lových sys-
témů pro otvorové výplně vede 
k maximalizaci úspor tepla a sou-
časně eliminaci tepelných mostů 

vznikajících v okenních profi lech. 
Tyto tvarové tepelné mosty, po-
kud nejsou eliminovány, vedou ke 
zhoršení vlastností okna jako cel-

ku a současně 
představují zá-
sadní nebezpečí 
pro připojovací 
spáru okna a její 
možnou dege-
neraci vlivem 
zkondenzované 
vzdušné vlh-
kosti.

Z v y š o v á n í 
počtu komor 
v rámci staveb-
ní hloubky 70 
– 80 mm nemá 
na tyto sku-
tečnosti žádný 
vliv a pouze 
mate spotřebi-
tele, protože je 

zoufale nedostatečným parame-
trem pro posuzování kvality ot-
vorových výplní. Například sys-
tém oken SULKO HR+, první 
z takzvaných „chytrých oken“ 
pro panelovou výstavbu s hlu-
bokým zalomením ostění, do-
sahuje skvělého parametru Uf = 
0,9 Wm-2K-1. Tohoto parametru 
je dosaženo stavební hloubkou 
115 mm a nelineárním tvarem 
rámu okna. Příznivá povrchová 
teplota vylučující tvorbu konden-
zátu, parotěsné provedení připo-
jovací spáry a možnost větrání 
na principu rekuperace tepla i při 
zavřeném okně jsou pak řešením 
vhodným i pro nízkoenergetické 
domy. Systém oken SULKO 
NR pro mělké zalomení ostění, 
na bázi oken SULKO PROFI 
Line, dosahuje rovněž Uf = 0,9 
Wm-2K-1při stavební hloubce 
86 mm. V tomto případě jsou 

místo ocelo-
vých výztuží 
použity vlá-
kenné kom-
pozity a tím jsou eliminovány 
tvarové tepelné mosty v okenní 
konstrukci.

Pro výběr dodavatele oken pro 
vaše bydlení však nejsou rozhodu-
jící jen technické vlastnosti, důleži-
té jsou i tradice, spolehlivost a fl e-
xibilita. Firma SULKOM s. r. o., 
nabízí mimo nepřekonatelné tech-
nické parametry svých oken i tva-
rovou a designovou rozmanitost 
přesně na míru vašeho bydlení 
a to včetně doplňků oken. Běžná 
jsou okna s vnitřním dekorem ať 
už v provedení imitace dřeva nebo 
barvách RAL, což umožňuje do-
sáhnout u „povinné“ bílé venkov-
ní barvy oken maximální indivi-
duality vašeho řešení. Nechejte 

SULKOM přináší nové možnosti plastových oken
 Trendy v otvorových výplních

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“
 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu
 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří
 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení
 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat
 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací
 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“
 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 
projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Kotvení rámu okna mimo prostor sendviče, do nosné části panelu.
Provedení oken systém SULKO HR+, připojovací spára S3, 

montáž suchou cestou.

Systém oden SULKO HR+ 
pro panelové domy

se tedy inspirovat nepřebernou 
škálou barev a udělejte ze svého 
bytu domov. Široká škála doplň-
ků to nejsou jen obligátní žaluzie 
– fi rma SULKOM s. r. o. vám 
nabízí vnitřní parapety ve stejném 
dekoru jako okna, venkovní žalu-
zie a mnoho dalších doplňků pro 
exkluzivní vzhled vašeho domova 
a příjemné užívání oken.

Všechny tyto jednotlivé prvky 
okenních systémů SULKO, pak 
přispívají k jistotě dlouhodobého 
užitku a estetické vyváženosti, 
kterou od tak zásadních prvků ja-
kými okna jsou, očekáváte.

 Pavel Lajšner

Hluboké zalomení ostění např. BANKS, Larsen-Nielsen, 
T06 porevizní

PŮJČÍM VŠEM!

NEJSME ČÍSLO 900!!!

Například: 
       50 tisíc za 900 Kč/měs.
     100 tisíc za 1 900 Kč/měs.
        2 mil. za 15 000 Kč/měs.

atd.

Telefon č.: 777 252 251
  INZERCE: INZERCE: Tel.: 777 008 399,  e-mail: fiala@ zrcadlo.net

STAVÍME VIII.
STAVÍME VIII.

 Zakázková  výroba
 Automatické brány  a vrata

 Kované brány, ploty, zábradlíwww.zamecnictví.sosuvka.com

679 13 Šoš vka 1, tel.: 604 754 213, e-mail: petrzam@atlas.cz

ZámečnictvíPetr Pernica VODOINSTALATÉRSTVÍ - TOPENÁ STVÍ

montáž a prodej plynových kotl , kombinovaných bojler , 

kombinovaných sporák , my ek, pra ek, ledni ek a suši ek, 

lešt ní plastových a smaltovaných van.Roman MUDRYCH679 72 Zbraslavec 47, okres Blansko
tel.: 736 487 996, 720 476 845
e-mail: mudrych.r@atlas.cz, web: topenivoda.kvalitne.cz

I : 680 76 177, DI : CZ8001213781

Velký výb r z katalogu, možnost telefonické objednávky

DOVOZ AŽ DO DOMU ZDARMA!

KADE NICTVÍ LUCIE, Boskovická 83, Lysice, 776 797 019

NÁDRAŽNÍ 106, 679 63 VELKÉ OPATOVICE

TEL.: 516 456 696, MOB.: 739 048 266, FAX: 516 454 360
E-MAIL: OBCHOD@GERBRICH.CZ     WWW.GERBRICH.CZ

Akce: sleva na dveře, zárubně a kování ve výši 10 % 

až 15 % pro rodinné domy a byty (pro konečné zákazníky) 

za splnění podmínek uvedených na www.gerbrich.cz 

VZORKOVÁ PRODEJNA BRNO-MODŘICE: 

P íz enická 1022, 664 42 Mod ice 
tel.: 545 220 222, fax: 545 220 223 

mob: 733 133 924, e-mail: brno@gerbrich.com

 INTERIÉROVÉ DVEŘE OBLOŽKOVÉ ZÁRUBNĚ PORADENSTVÍ CENOVÉ NABÍDKY DOPRAVA A MONTÁŽ

Platnost akce prodloužena  do 31. 12. 2009

Ideální orientace � vým ra 1132 a 1216 m2

���sít  u hranice pozemku � ší ka 21 m. 

Možno v etn  realizace nízkoenergetického domu 
dle p ání klienta. 

Cena 390 K /m2. P i realizaci domu cena 340 K /m2.
Cena domu už od 1 550 000 K . 

Zajímavé dva stavební pozemky 
v Šebetov  u Boskovic

Tel.: 725 516 249 - ing. Holí ek 

deratizace � dezinsekce � desinfekce
DERATIZAČNÍ SLUŽBY,

včetně poradenství
Tel.: 516 453 645            604 517 482DVE E - dominantní prvek v interiéru

Dve e v dnešní dob  tvo í dominantní prvek 

v interiéru. Dve e také plní spoustu d ležitých 

funkcí: brání necht nému pr vanu a zbyte ným 

tepelným ztrátám, chrání p ed necht ným hlu-

kem, zabra ují ší ení nežádoucích v ní a pa-

ch  a v neposlední ad  zajiš ují pot ebné sou-

kromí. 
V sou asné dob   krom  klasické nabídky jsou 

k dispozici  tyto novinky. Jedná se o posuvné dve e, 

posuvno-oto né dve e nebo celosklen né dve e. 

Posuvné dve e se vyrábí  ve dvojím provedení. Mo-

hou být posuvné podél st ny anebo posuvné do sta-

vebního pouzdra, tudíž pohledov  se jedná o velmi 

isté a moderní provedení.
Novinkou na trhu jsou posuvno-oto né dve e, tzv. 

systém ERGON. Tato varianta otevírání dve í se po-

užije tam, kde má zákazník problém s prostorem v in-

teriéru. Tento zp sob umož uje extrémn  minimalizo-

vat nároky na p dorysný prostor otev eného dve ního 

k ídla oproti klasickému k ídlu oto nému (požadavky 

na prostor o cca 40% nižší). Tento systém umož uje 

otevírání dve í ve všech sm rech (dovnit  i ven).

Pro zákazníky, kte í touží po prostoru otev eném, 

prosv tleném a po maximálním pr hledu celým by-
tem, jsou pravým eše-
ním dve e celosklen né.  
Tyto dve e jsou vyrobe-
ny z kaleného skla, tu-
díž jsou bezpe né. Sklo 
m že být použité iré, 
mlé né i barevné nebo 
s ornamentem, dve e 
mohou být v provedení 
oto né nebo posuvné.Se správným výb rem 

dve í do vašeho interiéru 
vám rádi poradí pracovní-
ci  rmy GERBRICH s.r.o. 
z Velkých Opatovic. Tra-
dice této  rmy sahá již do 
90 let 20. století. Všech-
ny výše uvedené novin-
ky  rma vyrábí a nabízí. 
Máme n kolik technic-
kých pracovník , kte í 

na míst  stavby provedou poradenství, pop ípad  

zam ení. Standardní výrobu zákazník najde na 

www.gerbrich.cz i v katalogu  rmy.  Dále  rma spo-

lupracuje s architekty a designéry a tím pádem  rma 

vyrobí dve e dle p edstav a požadavk  zákazníka 

v etn  atypických rozm r , povrch  apod. 

 .
STAVÍME VI.

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“

 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu

 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří

 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení

 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat

 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací

 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního pr

 zajistíme Vám kompletní financová
Neváhejte a k

Dota ní titul „Zelená 
úsporám“ je z hlediska sta-
vebníka i majitele domu 
ur it  zajímavou p íleži-
tostí. V eské republice je 
velké množství dodavatel  
stavebních prací, kte í se 
do tohoto programu zapojili 
a zcela jist  mají výrobky, 
které svojí kvalitou odpo-
vídají parametr m nutným 
pro získání dotace. Otáz-
kou tedy je, pro  není po et 
žádostí o podporu „Zelená 
úsporám“ tak vysoký, jak se 
p edpokládalo a pro  jej do-
posud využilo zoufale málo 

investor . Odpov dí m že 
být vysoká pracnost a tech-
nická a  nan ní náro nost 
projektové dokumentace, 
která je nedílnou sou ástí 
žádosti o tuto podporu.SULKOM vychází vst íc 

svým zákazník mSpole nost SULKOM 
s.r.o. se rozhodla vyjít svým 
zákazník m v tomto ohledu 
vst íc a nabízí jim bezplat-
né poradenství k danému 
dota nímu programu. Od-
born  vyškolený personál 
umí poradit zájemci o tuto 

dotaci, jak má postupovat 
pro její zdárné získání. To 
je však pouze první ást 
tohoto programu. V první 
fázi se potenciální žada-
tel dozví, jestli má v bec 
na dotaci nárok, jaký je 
orienta ní rozpo et nákla-
d , v etn  p edpokládané 
možné výše dotace. Po-
kud se investor na základ  
t chto podklad  rozhodne 
pro realizaci svého zám ru 
se spole ností SULKOM, 
je pro n ho p ipraven pro-
gram, který je ušit p ímo na 
míru t mto žadatel m.

Specialisté  rmy SUL-
KOM navštíví zákazníka 
p ímo na míst  stavby, 
kde je na základ  místní-
ho šet ení navržena p ed-
pokládaná forma a rozsah 
opat ení, které bude nutno 
provést pro zdárné získání 
dotace a ur í se orienta ní 
rozpo et náklad  v etn  
p edpokládané výše do-
tace. Provedou se všech-
ny úkony nutné k získání 
podklad  pro projektovou 
dokumentaci a energetic-
ké hodnocení sou asného 
stavu objektu, nezbytných 
záležitostí pro podání žá-
dosti. V p ípad  zájmu 
se p istoupí k vyhotovení 
projektové dokumentace 
a energetického hodnocení 
sou asného stavu objektu, 
spole n  s detailními návr-
hy energeticky úsporných 
opat ení. Návrhy daných 
opat ení probíhají za ak-
tivní spoluú asti investora 
s ohledem na jeho poža-
davky technické, estetické 
a samoz ejm   nan ní. 

deratizace � dezinsekce � desinfekceDERATIZAČNÍ SLUŽBY,
včetně poradenství

Tel.: 516 453 645            604 517 482

Dota ní program na zateplování a vým nu oken 

„ZELENÁ ÚSPORÁM“ nov :

- výrazné zjednodušení podmínek = dostupnost pro všechny investory

- dotace na projekt i energetický výpo et = dota ní pokrytí veškerých náklad

- rozší ení na panelové domy = revitalizace „panelák “ v kombinaci s programem Panel

Výsledkem je p ipravená 
kompletní projektová do-
kumentace s energetickým 
hodnocením objektu pro 
podání žádosti v rámci do-
ta ního titulu „Zelená úspo-
rám“. Na základ  t chto 
podklad  je investorovi vy-
pracována p esná detailní 
cenová nabídka tak, aby 
obsahovala všechna opat-
ení, která jsou pro získání 

dotace nutná a to v celém 
rozsahu podporovaných 
stavebních a energetic-
kých prací. V p ípad , že 
zákazník nebude mít as 
nebo chu  se žádostí po-
drobn  zabývat, tak SUL-
KOM na základ  plné moci 
vypracuje a podá žádost, 
v etn  všech podklad  
a projektové dokumentace 
za n j. Všechny tyto p í-
pravné práce jsou prová-
d ny za velmi výhodnou, 
dotovanou cenu, která je 
sou ástí cenové nabídky. 
Jelikož v sou asné dob  
SFŽP dota n  podporuje 
i projektovou dokumenta-

ci a energetické výpo ty, 
má zákazník v p ípad  
realizace s  rmou SUL-
KOM p ípravu pot ebných 
podklad  a administraci 
žádosti prakticky zdarma. 
Sou asn  SULKOM zajistí 
kmenovými zam stnanci 
 rmy zateplení díl í i cel-

kové, spole n  s vým -
nou oken a dve í „na klí “, 
takže se zákazník nemusí 
o nic starat a pouze užívá 
výhod spojených s tímto 
programem. 
Spln ní dota ních pod-

mínek nemusí vždy p ed-
stavovat stavební prá-
ce  – SULKO PROFI Line 
Concept Díky specializaci spole -

nosti SULKOM na výpln  
stavebních otvor  a bohatý-
mi zkušenostmi s revitaliza-
cemi objekt , m že investor 
provést všechny p edm tné 
práce v podstatn  vyšší tech-
nické úrovni, než je obecn  
b žné a díky získané dotaci 
se zam it na maximalizaci 
energetických úspor – svých 
budoucích zisk . Pro p íklad lze nyní u stan-

dardního rodinného domu 
pouze jedním díl ím opat-
ením dosáhnout na spodní

limit dota ních

Komplexní vy ízení dotace 

„ZELENÁ ÚSPORÁM“
u spole nosti SULKOM

PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520

Doprava Blansko a Boskovice 
ZDARMA!

Tvrdé d evo - cena 1 PRMS = 1 100 K

STAVÍME I.

Renovace dve í

Ze starého bude nové za 1 den!

Nemusíte již nikdy natírat! Stropní podhledy 

Nový podhled za 1 den!

Nemusíte již nikdy malovat!

d íve

d íve
NOVINKA!

Pnuté stropní

podhledy

Odborný závod PORTAS

Stanislav Solár
Brn nská 416, 679 21 erná Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dve í, zárubní 

a stropní podhledy

ČESKÝNÁBYTEK

KUCHYŇSKÉSTUDIO
T chovská 6, Blansko

(u pošty, na ul. Masarykova)

út, st, pá: 9-17 hod.
 

t: 9-19 hod.
tel.: 731 616 282

fax: 516 415 420
www.nabytek-havlik.cz

info@nabytek-havlik.cz

NABÍZÍME VÝHRADN
Kuchyně  

- Havlík

Stoly židle  

- Ton

Seda ky, konfer. stolky - Jech

Postele, matrace, rošty - Jelínek

Obýváky, ložnice 
- Jelínek

P edsín , seda ky 
 - D evotvar

Obýváky, ložnice 
 - D evotvar

D tský nábytek, postele  - Gazel

Student. nábytek, obýváky   - BMB

Atypický nábytek 
 - Havlík         VSA TE NA KVALITU

PRODEJ PALIVOVÉHO D EVATelefon: 516 432 168, mobil: 773 934 957

Doprava Blansko - Boskovice ZDARMA* *Minimální odb r 5 PRMS

Tel.: 516 432 168, mobil: 777 709 520 e-mail: teplovzime@seznam.cz

 KONTEJNERY - Avia 3, 5, 9 m3 - sut , písky, št rky

 PROVÁDÍME - stavební, zemní a výkopové práce

Zelená úsporám i pro panelové domy

 bezplatné poradenství k dotačnímu programu „Zelená úsporám“

 zajistíme vyhotovení projektové dokumentace a energetického hodnocení objektu

 vypracujeme bezplatnou a nezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveří

 vypracujeme Vám cenovou nabídku na dílčí i celkové zateplení

 spočítáme, jakou výši dotací můžete získat

 zajistíme Vám kompletní servis k získání dotací

 zajistíme pro Vás realizaci v rámci dotačního programu „Zelená úsporám“

 zajistíme Vám kompletní financování

Neváhejte a kontaktujte nás co nejdříve, prostředky na podporu 

projektové dokumentace a energetického hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 01 Boskovice, Tel.: 516 454 665

Poslední zm ny v dota ním titu-

lu „Zelená úsporám“ p inesly dob-

ré zprávy i pro investory v oblasti 

sanací panelových dom . Od zá í 

2009 mohou žádat o dotaci nejen 

vlastníci obytných dom  posta-

vených nepanelovou technologií, 

ale všichni vlastníci jakéhokoliv 

bydlení. Dota ní titul „Zelená úsporám“ 

je z hlediska investora a majitele 

domu ur it  zajímavou p íležitostí. 

Má však n kolik základních podmí-

nek, které je v oblasti panelových 

dom  nutné splnit. O dotaci nelze 

žádat jednotliv , vždy se musí pro-

vést kompletní zateplení celého 

domu a sou asn  musí být spln ny 

podmínky „programu Panel“ v sou-

asném zn ní. Výhodou pak je, že 

lze tyto oba dota ní tituly kombi-

novat. V eské republice je velké 

množství dodavatel  stavebních 

prací, kte í se do tohoto programu 

zapojili a zcela ur it  mají výrobky, 

které svojí kvalitou odpovídají para-

metr m nutným pro získání dotace. 

Otázkou tedy je pro  není po et žá-

dostí o podporu „Zelená úsporám“ 

tak vysoký, jak se p edpokládalo a 

pro  jej využilo zoufale málo inves-

tor . Odpov dí m že být vysoká 

pracnost a technická a  nan ní ná-

ro nost projektové dokumentace, 

která je nedílnou sou ástí žádosti o 

tuto podporu.
SULKOM vychází vst íc svým 

zákazník mSpole nost SULKOM s.r.o. se 

rozhodla vyjít svým zákazník m 

v tomto ohledu vst íc a nabízí jim 

bezplatné poradenství k danému 

dota nímu programu. Odborn  

vyškolený personál umí poradit zá-

jemci o tuto dotaci, jak má postu-

povat pro její zdárné získání. To je 

však pouze první ást tohoto pro-

gramu. V první fázi se potenciální 

žadatel dozví, jestli má v bec na 

dotaci nárok, jaký je orienta ní roz-

po et náklad , v etn  p edpoklá-

dané možné výše dotace. Pokud 

se investor na základ  t chto pod-

klad  rozhodne pro realizaci svého 

zám ru se spole ností SULKOM, 

je pro n ho p ipraven program, 

který je ušit p ímo na míru t mto 

žadatel m.Specialisté  rmy SULKOM na-

vštíví zákazníka p ímo na míst  

stavby, kde je na základ  místního 

šet ení navržena p edpokládaná 

forma a rozsah opat ení, které bude 

nutno provést pro zdárné získání 

dotace a ur í se orienta ní rozpo-

et náklad  v etn  p edpokládané 

výše dotace. Sou asn  mu navrh-

nou takovou kombinaci dota ních 

titul , v etn   nancování, aby byl 

ekonomický dopad všech t chto 

opat ení pro zákazníka co nejvý-

hodn jší. Provedou se všechny 

úkony nutné k získání podklad  pro 

projektovou dokumentaci a energe-

tické hodnocení sou asného stavu 

objektu, nezbytných záležitostí pro 

podání žádosti. V p ípad  zájmu se 

p istoupí k vyhotovení projektové 

dokumentace a energetického hod-

nocení sou asného stavu objektu, 

spole n  s detailními návrhy ener-

geticky úsporných opat ení. Návrhy 

daných opat ení probíhají za aktiv-

ní spoluú asti investora s ohledem 

na jeho požadavky technické, 

estetické a samoz ejm   nan ní. 

Výsledkem je p ipravená kompletní 

projektová dokumentace s ener-

getickým hodnocením objektu pro 

podání žádosti v rámci dota ního 

titulu „Zelená úsporám“.  Na zákla-

d  t chto podklad  je investorovi 

vypracována p esná detailní ce-

nová nabídka tak, aby obsahovala 

všechna opat ení, která jsou pro 

získání dotace nutná a to v celém 

rozsahu podporovaných staveb-

ních a energetických prací. 

V p ípad , že zákazník nebu-

de mít as nebo chu  se žádostí 

podrobn  zabývat, tak SULKOM 

na základ  plné moci vypracuje a 

podá žádost, v etn  všech podkla-

d  a projektové dokumentace za 

n j. Všechny tyto p ípravné práce 

jsou provád ny za velmi výhodnou, 

dotovanou cenu, která je sou ástí 

cenové nabídky. Jelikož v sou as-

né dob  SFŽP dota n  podporuje 

i projektovou dokumentaci a ener-

getické výpo ty, má zákazník v p í-

pad  realizace s  rmou SULKOM 

p ípravu pot ebných podklad  a 

administraci žádosti prakticky zdar-

ma. Kombinace obou dota ních ti-

tul  „Zelená úsporám“ a „programu 

Panel“ pak zásadn  snižuje  nan -

ní zatížení investor  a nevyžaduje 

zásadní navýšení plateb do fondu 

oprav. Sou asn  SULKOM zajis-

tí kmenovými zam stnanci  rmy 

zateplení díl í i celkové, spole n  

s vým nou oken a dve í „na klí “, 

takže se zákazník nemusí o nic sta-

rat a pouze užívá výhod spojených 

s tímto programem.Modelový p íklad.
Osmipodlažní panelový d m 

s obdélníkovým p dorysem - 56 

byt. jednotek, plocha 3900m2. 

Investice

„Zelená úsporám“ 

U panelových dom , je podmín-

kou získání dotace za azení do 

kategorie A1, to znamená úspora 

40% pot eby tepla na vytáp ní, 

ve srovnání p vodního a navrho-

vaného stavu. Této hodnoty do-

sáhneme spolehliv , ve chvíli kdy 

provedeme vým nu oken a zatep-

lení obvodového plášt  (úspora 50-

70%). V našem p ípad  získáváme 

dotaci ze zelené úsporám ve výši 

(1050,- K  /m2 podlahové plochy x 

3900 m 2 podlahové plochy) 4.095 

tis. K . P i nákladech 6.900 tis K . 

iní dotace  59% z vynaložených 

náklad .  Do programu „Zelená úspo-

rám“ m žeme za adit pouze ener-

getické sanace domu (vým na 

oken, zateplení obvodového plášt , 

zateplení spodních a ástí domu a 

zateplení nejvyšších strop  – st e-

chy). Pokud se stane, že ást domu 

má vym n ná okna, p ípadn  je již 

zateplen, je možné (pro spln ní 

podmínky 40% úspory) realizovat 

zateplení st echy, p ípad  spodní 

stavby. V p ípad , kdy bude po provede-

ní úprav dosaženo spot eby tepla 

30 kWh/m 2 , nap íklad p i sou as-

ném zateplení st echy, získáme 

dotaci ve výši (1500,- K  /m2 pod-

lahové plochy x 3900 m 2 podlahové 

plochy) 5.850 tis. K . P i nákladech 

8.400 tis K . iní dotace  69% z vy-

naložených náklad .  

„Program Panel“
Do programu „Panel“ za adí-

me zbývající náklady = všechna 

opat ení která jsou v p íloze to-

hoto programu a lze na n  er-

pat  úv r. V našem p ípad  je 

to zateplení st echy, oprava bal-

kon , vým na výtah  a ostatní v 

celkové výši 5.400 tis. K . Vzhle-

dem k tomu, že vým na oken a 

zateplení obvodového plášt  je 

za azeno do posouzení celko-

vých sana ních prací a nelze na 

n  získat znovu dotaci je p ed-

poklad, že budou tato opat ení 

za azena do kategorie 3% bod  

dotace k úroku. Celková dotace 

z tohoto programu dosáhne cca  

1,4 mil. K .

Díky tomu všemu m že investor 

provést všechny práce v podstat-

n  vyšší technické úrovni, než 

je obecn  b žné a díky získané 

dotaci se zam it na maximalizaci 

energetických úspor – svých bu-

doucích zisk . Pro p íklad lze s 

novými okny SULKO PROFI Line 

Concept  docílit U
w  = 0,59 Wm -2K -1 

a tím zlepšit m rnou tepelnou ztrá-

tu HT domu až o 25% a sou asn  

o 25% zlepšit pr m rný sou initel 

prostupu tepla konstrukcí U
KCE  a 

v sou innosti se zateplením a vyu-

žitím obnovitelných zdroj  energie 

dosáhnout více než 65% úspor, 

což je jist  dobrou zprávou nejen 

pro investory a majitele staveb. 

 

Marian Figa

Komplexní vy ízení dotace „Zelená úsporám“ u spole nosti SULKOM

Okna, dve e 
3 400 000,- K

Zateplení plášt  
3 500 000,- K

Zateplení st echy 
1 500 000,- K

Oprava balkon  
1 500 000,- K

Rekonstrukce výtah  2 000 000,- K

Ostatní opat ení 
500 000,- K

Celkem 

12 400 000,- K
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zajistíme vyhotovenní ní pí prprorojojeekektktové dokumentace a energetického hodnocení objebjektu

vypracujeme bezplatatntnonououu aa a nnenezávaznou cenovou nabídku na výměnu oken/dveřeří
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zajistíme Vám kompletntníní sí seserervrvivisis s k získání dotací

 zajistíme pro Vás realizazaacaci i vv v ráráámmcmci dotačního programu „Zelená úsporám“

zajistíme Vám kompletní fí finfinnaanncncocovovvání

Neváhejte a kontaktujte nás ccoco o nnenejejdjdřdříříve, prostředky na podporu 

projektové dokumentace a enerergrgegetieticickckékééhho hodnocení jsou omezené!

Růžové náměstí 2345/12, 680 011 BBBoososkskokoovovice, Tel.: 516 454 665
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SULKOM vychází vst íc svým 

zákazník mSpole nost SULKOM s.r.o. se 

rozhodla vyjít svým zákazník m

v tomto ohledu vst íc a nabízí jim 

bezplatné poradenství k danému 

dota nímu programu. Odborn

vyškolený personál umí poradit zá-

jemci o tuto dotaci, jak má postu-

povat pro její zdárné získání. To je 

však pouze první ást tohoto pro-

gramu. V první fázi se potenciální 

žadatel dozví, jestli má v bec na 

dotaci nárok, jaký je orienta ní roz-

po et náklad , v etn  p edpoklá-

dané možné výše dotace. Pokud 

se investor na základ  t chto pod-

klad  rozhodne pro realizaci svého 
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Zelená úUU panelových dom , je podmín-

kou získání dotace za azení do 

kategorie A1, to znamená úspora 

40% pot eby tepla na vytáp ní, 

ve srovnání p vodního a navrho-

vaného stavu. Této hodnoty do-

sáhneme spolehliv , ve chvíli kdy 

provedeme vým nu oken a zatep-

lení obvodového plášt  (úspora 50-

70%). V našem p ípad  získáváme 

dotaci ze zelené úsporám ve výši 

(1050,- K  /m 2 podlahové plochy x 

3900 m 2 podlahové plochy) 4.095 

tis. K . P i nákladech 6.900 tis K . 

iní dotace  59% z vynaložených 

náklad .  Do programu „Zelená úspo-

rám“ m žeme za adit pouze ener-

getické sanace domu (vým na 

oken, zateplení obvodového plášt , 

zateplení spodních a ástí domu a 

zateplení nejvyšších strop  – st e-

chy). Pokud se stane, že ást domu 

má vym n ná okna, p ípadn  je již 

zateplen, je možné (pro spln ní

podmínky 40% úspory) realizovat 

zateplení st echy, p ípad  spodní 

stavby. V p ípad , kdy bude po provede-

ní úprav dosaženo spot eby tepla 

30 kWh/m 2 , nap íklad p i sou as-

ném zateplení st echy, získáme 
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lahové plochy x 3900 m 2 podlahové 

plochy) 5.850 tis. K . P i nákladech 

8.400 tis K . iní dotace  69% z vy-

naložených náklad .  
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hoto programu a lze na n
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kon , vým na výtah  a ostatní v 

celkové výši 5.400 tis. K . Vzhle-

dem k tomu, že vým na oken a 

zateplení obvodového plášt  je 

za azeno do posouzení celko-

vých sana ních prací a nelze na 
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poklad, že budou tato opat ení 

za azena do kategorie 3% bod
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z tohoto programu dosáhne cca 
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doucích zisk . Pro p íklad lze s 

novými okny SULKO PROFI Line 
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žitím obnovitelných zdroj  energie 

dosáhnout více než 65% úspor, 

což je jist  dobrou zprávou nejen 

pro investory a majitele staveb. 
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PŘÍŠTĚ LOS 
FOTBALOVÝCH 

SOUTĚŽÍ 
2010/11

  (pokračování)SPORTSPORT Blanenska a Boskovicka

FK Blansko FK Blansko 
1.HFK Olomouc 1.HFK Olomouc 

0:3 (0:3)0:3 (0:3)
Branky: 21. Kovář, 26. Kopecký, 
35. Zedníček. 
Blansko: Švancara - Bezděk, Cu-
pal J. (76. Cupal P.), Pokoj, Beneš 
- Jarůšek (33. Němec), Nečas (69. 
Blatný), Janíček K., Šíp (C) - Se-

hnal, Pernica. Trenér: Roman 
Šindelka. 
1. HFK Olomouc: Šrom - Kopecký, 
Lukášek, Polák, Dadák - Kobylík, 
Kovář (C) (63. Onofrej), Čtvrtní-
ček (82. Vajda) - Tögel (46. Ho-
řava), Richter, Zedníček. Trenér: 
Petr Uličný. 
ŽK: 44. Beneš, 54. Pernica, 75. Se-
hnal - 70. Hořava, 78. Čtvrtníček. 
Rozhodčí: Talpa - Kučerík, Nová-
ček. Delegát: Kundelius. Místo 
konání: Vavřinec: Diváků: 215.

KONTAKT NA KONTAKT NA 

SPORTOVNÍ SPORTOVNÍ 

REDAKCIREDAKCI

776 198 192776 198 192

komentářkomentář

Ondrášovka Cup: Vynikající Karel Švancara inkasoval v zápase proti silné Olomouci jen třikrát

Blansko v poháru porazil druholigový soupeř

Michal Kubík 
byl spokojen

Liptovská Mara - Blanenský 
jachtař Michal Kubík se vrátil v ne-
děli brzy ráno z mistrovství světa 
v jachtingu třídy Vaurien. V závo-
dech dvoučlenných posádek dosáhl 
s Lenkou Prokopovou na celkově 
41. místo. „Cíl být v první polovině 
pole, které čítalo 58 lodí, se nám spl-
nit nepodařilo, vzhledem k průběhu 
závodů jsme ale byli spokojení,“ 
říká čtyřiačtyřicetiletý reprezentant, 
který dosáhl na celkově čtvrté místo 
v kategorii Masters. 

Nebyl vítr, z plánovaných dva-
nácti rozjížděk se uskutečnilo jen 
osm. „Bohužel jsme na to trochu 
doplatili, ve dvou zrušených jsme 
shodně jeli osmí. Naše umístění 
mohlo být tak výrazně lepší,“ po-
steskl si Kubík. Jak řekl, všechny 
kategorie vyhráli Italové. „To se 
dalo čekat, hlavní výrobce lodí naší 
třídy je z této země a logicky dodá-
vá svým posádkám nejlepší materi-
ál,“ vysvětlil.  (bh)

Bohumil Hlaváček

Vavřinec - Nový travnatý po-
vrch ve Vavřinci zažil další zatěž-
kávací zkoušku. Nepříznivé poča-
sí neodradilo více než dvě stovky 
fotbalových příznivců od návštěvy 
zápasu prvního kola Ondrášovka 
Cupu. Nemilosrdný los přisoudil 
diviznímu Blansku nesmírně těž-
kého soupeře. Pod taktovkou ve-
lezkušeného kouče Petra Uličného 
proti němu nastoupili druholigoví 
borci 1.HFK Olomouc.

Kdo viděl zahajovací sestavu 
Blanska, obával se těžkého debak-
lu. Oproti předchozím přípravným 
zápasům chyběl Zich, čerstvě zra-
nění Klimeš, Farník, Bubeníček či 
Hájek, pozdě přijel Němec. Tým, 
který přivedl na hřiště s kapitán-
skou páskou premiérově Šíp, ale 
nenaskočil do utkání rozhodně 
odevzdaně. Naopak měl v prv-
ní čtvrthodině mírně více ze hry, 
teprve pak se projevila síla hostí, 
kteří třemi rychlými góly rozhodli 
o osudu utkání ve svůj prospěch. 
V domácím dresu se zaskvěl mezi 
tyčemi skvělý Karel Švancara. Na 
jeho adresu nešetřil slovy chvály 
ani Petr Uličný, který po zápase 
poskytl rozhovor blanenské tele-
vizi. 

V Červené zahradě hráli bývalí fotbaloví reprezentantiV Červené zahradě hráli bývalí fotbaloví reprezentanti

Zápas. Spravedlivou remízou 4:4 skončilo pouťové utkání mezi týmem starších pánů FC Boskovice a internacionály České republiky. V dresu hostí  
se představili brankář Pavel Steiner, v poli hráli Franti šek Štambacher, Jiří Ondra, Václav Samek, Miroslav Mlejnek, Aleš Bažant, Róbert Kafk a, Petr 
Rada, Jan Fiala, Jiří Němec, Roman Kukleta, Tomáš Hunal a Jiří Kabyl. Domácí po celé utkání vedli, hostům se podařilo v  závěru zápasu vyrovnat. 
Střelcem utkání byl Jan Fiala, autor tří branek.  Foto Pavel Šmerda

Vilanova de Prades - Minulou 
středu odjela česká biketrialová re-
prezentace na dvoudílný seriál mi-
strovství světa. V třiadvacetičlen-
ném týmu nechyběli ani čtyři jezdci 
z Blanska. 

První závod se jel ve španělském 
městečku Vilanova de Prades asi 80 
km západně od Barcelony v náhor-
ní plošině ležící v nadmořské výšce 
980 mnm. 

V sobotu na jezdce kategorií do 
15 let čekalo osm kontrolních úseků 
postavených v krásné skalnaté kra-
jině. Slunečné ráno a obtížné sekce 
nasvědčovaly, že půjde o náročný 

závod. Jako první se z našich jezdců 
představil Ondra Šenk v kategorii 
Minime. Z prvního kola si přivezl 
velkou bodovou ztrátu, kterou mu-
sel dohánět v druhém. I když se mu 
podařilo 10 bodů stáhnout, stačilo 
to pouze na prozatímní desáté místo 
v seriálu.

Na neděli pro starší kategorie po-
řadatelé připravili opět deset obtíž-
ných sekcí. Brzy ráno se na trať vy-
dala kategorie Junior, ve které nás 
zastupovali Martin Kakáč a Václav 
Gryc. Po pěkně rozjetém závodě 
udělal Martin na dvou sekcích chy-
by, které mu vzaly naději na medai-

lové pozice a odsunuly ho na sedmé 
místo. Nováček v této třídě Václav 
Gryc zajel výbornou jízdu a obsadil 
desáté místo. Největší radost české 
výpravě udělal Václav Kolář, který 
na velmi obtížných sekcích odsu-
nul veškerou světovou elitu až za 
stupně vítězů. Jeho přemožiteli byli 
pouze Španěl Dani Comas a Japo-
nec Kazuki Terai. Svoji bronzovou 
medaili přidal k dalším dvěma pro 
českou reprezentaci. 

Ze Španělska se česká repre-
zentace přesune do italského Dar-
fo Boario Terme na druhý závod.
 (rak,bh)

Václav Kolář začal třetím místem

Václav Kolář na trati . Foto Radim KakáčVáclav Kolář na trati . Foto Radim Kakáč

Děs, hrůza, bída. Nenapadají mě 
jiná slova, kterými bych trefněji po-
psal výkon fotbalistů Zbrojovky Brno 
v úvodním domácím ligovém utkání 
proti Ústí nad Labem. Pokud tohle 
mělo být nastartování nové éry br-
něnského fotbalu, jak to proklamo-
valo vedení klubu, tak potom pěkně 
děkuji. Raději bych zůstal u té staré. 

Někteří lidé, co dělají fotbal 
v Brně, asi žijí na jiné planetě. Je-
jich prohlášení o tom, jak tým pů-
jde letos nahoru, jak se pročistila 
atmosféra v kabině, jak jsou hráči 
odhodlaní údělat pro zlepšení ma-
ximum... Blbost. Kdo viděl nedělní 
utkání, hodně si rozmyslí, jestli na 
fotbal v nejbližší době v Brně půjde. 
Takhle se o diváka nehraje. 

Při vší úctě, ono se ani není čemu 
divit. Hráči jako Jílek, Husár, Červi-
nek, Kalabiška, Křeček a Chlup jsou 
jen průměrem toho, co v lize běhá. 
A jsou jenom dvě možnosti. Buď na 
to nemají a nelze jim nic zazlívat, 
nebo na to kašlou a za jistě slušné 
peníze si jen odtrénují a odehrají, co 
musejí. A to je ten horší případ. Na 
druhé straně, co můžu čekat od muž-
stva, ve kterém je nejlepším hráčem 
a tahounem šestatřicetiletý Richard 
Dostálek. Ano, ten Richard Dostálek, 
který bavil společně s Valnohou, Ma-
rošim, Wagnerem a dalšími diváky 
před čtrnácti lety Za Lužánkami. 

Liga je teprve na začátku, ale po-
kud bude Brno pokračovat v podob-
ných výkonech, bude mít co dělat, 
aby se v nejvyšší soutěži zachránilo. 
Zní to ode mě, který fandím Zbrojov-
ce už 23 let hrozně a myslel jsem si, 
že něco podobného nikdy nevyslo-
vím, ale on by možná mužstvu pomo-
hl sestup. Teprve pak by si odpovědní 
lidé a hráči uvědomili, že takto fotbal 
dělat nejde...  Pavel Šmerda

Hned v úvodu se k překvapení 
Olomouckých pustil do odvážné 
akce Nečas, místo zakončení však 
zvolil ještě kličku navíc. Ve 13. 
minutě již začal úřadovat Švanca-
ra, když vyrazil tutovku Kobylíka. 
Ten pálil krásně i o chvíli později, 
jeho petelice ale skončila na břev-
ně. Na druhé straně zahrozilo duo 
Pernica a Sehnal, druhý jmenovaný 
ale nezakončil.

Pak se již měnilo skore. Koby-
lík zahrával standardku, Kovář 
tečoval míč a ten skončil v blanen-
ské brance – 0:1. Netrvalo dlouho 
a opět po nahrávce Kobylíka přidal 
druhý gól Kopecký – 0:2. Krát-

ce na to přišla nehezká chvíle pro 
blanenského mladíčka Jarůška. Ten 
ve snaze dosáhnout na míč skončil 
až na betonovém ochozu. S tržnou 
ránou ho musela sanitka odvést na 
ošetření. Krátce poté Zedníček do 
třetice překonal Švancaru a stano-
vil poločasové skore – 0:3. 

Jak se později ukázalo, bylo ko-
nečné. Hned v úvodu sice mohl 
skórovat znovu Zedníček, trefi l ale 
jen boční síť. Na druhé straně po 
standardce Sehnal neprostřelil Šro-
ma. Olomoučtí pak přitlačili na pilu, 
Švancara se však nadechl k fantas-
tickému výkonu. Krátce po sobě ho 
nepřekonali Richter, Kobylík ani 
Zedníček, v 74. minutě pak diváci 
aplaudovali jeho skvělému zákroku 
při trestném kopu Onofreje. Závě-
rečná čtvrthodinka přinesla zklidně-
ní, zápas se již jen dohrával.

Blanenský trenér Roman Šin-
delka své svěřence přes porážku 
pochválil. „Borci zápas odmakali. 
Škoda rychlých slepených gólů, 
které jsme dostali,“ posteskl si. 
Jeho daleko zkušenější kolega Petr 
Uličný byl spokojený s výsledkem 
i předvedenou hrou svého týmu. 
„Měli jsme ještě několik dalších 
tutovek, ty ale výborný brankář 
Blanska chytil. Domácí byli v úvo-
du velice dobří, my jsme ale po 
druhé brance již utkání kontrolova-
li,“ uvedl. Těžký soupeř. Útočníci Olomouce byli stálou hrozbou pro blanenskou obranu. Foto Bohumil Hlaváček

středa 28. července v 18 hod., hřiště na Mlýnské

FK Blansko FK Blansko 
MKZ Rájec-JestřebíMKZ Rájec-Jestřebí

sobota 31. července v 16.30 hod., hřiště na Údolní

FK BlanskoFK Blansko
FC BoskoviceFC Boskovice

pozvánka na fotbalpozvánka na fotbal
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Ve fotbalovém krajském přeboru mohou fanoušci na podzim navštívit hned čtyři regionální derby

Sestupující Boskovice doplnily Rájec a Ráječko
Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - Hned 
trojice celků z našeho okresu bude 
zkoušet svoje síly proti svým sou-
peřům v nastávajícím ročníku fot-
balového krajského přeboru. Rá-
jec-Jestřebí v něm setrval nadále, 
přestože měl nabídku k postupu do 
divize z druhého místa v uplynulé 
soutěži. „Myslím, že jsme správně 
odhadli svoje síly a nepřecenili je,“ 
je přesvědčen trenér a místopředse-
da klubu v jedné osobě Jiří Záleský. 
Ráječko mělo opačné starosti, za-
chránilo se až v posledních kolech. 
To se nepodařilo o třídu výš v divizi 
Boskovicím, které teď doplní toto 
duo na trojlístek.

Právě posledně jmenovaný celek 
jde do mistrovské soutěže pod no-
vým názvem. Jen jako FC Bosko-
vice, bez přídomku Forman. Trenér 
Radim Weisser u celku skončil, ne 
však z důvodu, že by byl propuštěn. 
Povede ho prozatímně jako trenér 
i funkcionářsky první muž klubu 
Jiří Vorlický. Ten navíc nevylučuje, 
že bude-li zdravotně v pořádku, vy-
pomůže i na hřišti. „Moje představa 
je taková, že budeme hrát celých de-
vadesát minut kvalitní fotbal s nasa-
zením a maximálním pohybem,“ 
uvažuje. Paradoxně se nepotvrdila 
v sobotu, kdy hrály Boskovice pří-
pravu s Kunštátem. „Tak, jak jsem 
chtěl, hrálo mužstvo jen sedmdesát 

stručněstručně

minut. No, a když už to nebylo ono, 
jsme teprve dali všechny branky. Na 
výhře 3:0 se podíleli trefami Preč, 
Havlíček a Fojt,“ vyjmenoval. Jak 
dodal, z jarního kádru se bude muset 
obejít bez brankáře Grubera, který 
zamířil do divizních Rosic, a Žil-
ky, který chce zkusit štěstí u kon-
kurenčního Ráječka. Z rakouských 
angažmá se naopak vrátili Václavek 
a Havlíček, z Rousínova Ošlejšek 
a brankář Švéda, další gólman Čech 
z Kunštátu.

Jaké jsou nejnovější zprávy 
z Rájce-Jestřebí? „Tak třeba já 
mám nohu v sádře, diagnostikovali 
mi zánět šlach,“ ukazuje se smíchem 
trenér Jiří Záleský, který si jako po-
zorovatel nenechal ujít čtvrteční 
přípravný zápas Ráječka v Blansku. 
Jinak je zatím se začátkem přípravy 
spokojen. Na první trénink se mu 
totiž dostavilo čtrnáct hráčů. „To za 
mého působení v klubu nepamatu-
ju. Většina kluků, co u nás byli na 
hostování, chce totiž pokračovat, 
což mne samozřejmě těší,“ kýve 
hlavou. Nejvíce mu udělalo radost, 
že se na něm objevil Antonín Kolář. 
Ten skončil v Líšni. Zájem o jeho 
služby však je i v Blansku a Bosko-
vicích. „V tomto přestupním období 
je pro mne číslem jedna, věřím, že 
tohoto stopera, či vlastně univerzál-
ního hráče získáme právě my,“ věří. 
S kariérou skončil Šmerda, Máša 
odchází asi do Rakouska, Záleské-

mu se rozpadla záloha. Posílit by ji 
mohl Pavel Maruš z Kohoutovic. 
„Jinak z Čafky chceme získat již, 
jak se říká, natvrdo brankáře Ně-
mečka, ze stejného celku Opletala. 
No a podle osvědčeného receptu 
budeme čekat na hráče, o které ne-
bude po přípravě zájem. Všichni vi-
děli, jak takto sestavený celek může 
fungovat. Obvyklá taktika,“ nebojí 
se opakovat postup z předchozích 
let Záleský. 

Ráječko se předvedlo ve čtvrtek 
nečekanou, ale zaslouženou výhrou 
0:2 na půdě divizního Blanska. Tre-
nér Zapletal pracuje zatím podle 
všeho na splnění slibu, který dal na 
konci uplynulé sezony. A sice, že se 
bude snažit omladit tým. „Brankář 
Libor Kučera z Líšně, Petr Žilka 
z Boskovic, Martin Tajnai z Je-
dovnic a skalický Jakub Tenora. Ty 
chceme zapracovat do kádru. Vrátit 
z Blanska se chce Starý,“ předsta-
vil potenciální posily. Právě s chutí 
hrající Žilka otevřel skóre a když 
dvě minuty poté přidal Vít Sehnal 
druhou trefu, domácí se překvapivě 
na zvrat nezmohli. Zapletalův celek 
pro podzim naopak oslabí s největší 
pravděpodobností Torda, který chce 
zkusit štěstí v Rakousku, ukončit 
kariéru hodlá Karaffa. „Jinak by 
tým měl zůstat pohromadě. Hrát 
chceme rozhodně ve středu tabulky, 
nezopakovat loňský zpackaný pod-
zim,“ představuje si. 

Příprava. Překvapení se konalo ve čtvrtek. Blansko nečekaně v přátelském přípravném utkání podlehlo doma 
Ráječku 0:2.  Foto Bohumil Hlaváček

Kunštát - Po třetím místě v roce 
2008 a druhém loni se podařilo do-
rostencům TK Kunštát dosáhnout 

postupu do krajské soutěže II. tří-
dy. 

Družstvo prošlo celou soutěží 

naprosto suverénně, když postupně 
porazilo Čebín 8:1, Nové Město na 
Moravě 8:1, Ivančice 8:1, Prštice 
7:2, Tišnov B 7:2 a v rozhodujícím 
zápase dvou do té doby neporaže-
ných týmu jasně přehrálo na půdě 
soupeře ASK Blansko 7:2. Doros-
tenci TK Kunštát tak opět potvr-
dili, že jsou hned za Letovicemi 
druhým nejúspěšnějším okresním 
družstvem. Nejlepší hráči týmu na-
víc tvoří základ družstva dospělých 
TK Kunštát, a tak mnohaletá prá-
ce s mládeží začíná přinášet svoje 
ovoce. 

K postupu přispěli Jan Sojka, 
Petr Sojka, Petr Krása, Jiří Tenora, 
Miroslav Šafář, Tomáš Boček, On-
dřej Sojka, Lucie Kubáčová, Petra 
Bednářová, Zuzana Bočková a Ive-
ta Tenorová, kterým patří poděko-
vání za předvedené výkony. 

 Petr Sojka, vedoucí družstva

Historický postup Kunštátských

Kunštátští  tenisté.  Foto archivKunštátští  tenisté.  Foto archiv

Grant získá
63 klubů

Praha, Rudice - Třetí vydání 
grantového projektu, kterým sáz-
ková kancelář Fortuna podporuje 
regionální fotbal, byl vyhodnocen 
a na fi nanční příspěvek se může tě-
šit třiašedesát klubů, které si rozdě-
lí celkovou částku převyšující pět 
milionů korun.

 „Do prvního ročníku se přihlásilo 
celkem 306 týmů, vloni 549 a letos 
dokonce 651, což nás s ohledem na 
skutečnost, že byla nově zavedena 
podmínka alespoň jednoho mládež-
nického a jednoho dorosteneckého 
týmu, příjemně překvapilo,“ říká 
Lenka Kahalová, ředitelka komuni-
kace sázkové kanceláře Fortuna. 

Z klubů našeho okresu na peníze 
dosáhl Sokol Rudice, který je pou-
žije na výměnu oken a dveří ve fot-
balových šatnách, AFK Letovice 
na opravu oplocení. (bh)

Boskovice - Vyhodnocení úspěš-
né sezony v in-line hokeji proběhlo 
minulou středu v restauraci Hokej-
ka v Boskovicích. Zástupce klubu 
HC Boskovice a trenér Petr Šebek 
v úvodu představil úspěchy, které 
letos hráči z regionu dosáhli. Starší 
žáci HC Boskovice získali bron-
zové medaile na MČR a junioři 
čtvrtou pozici v republice. Velkého 
úspěchu dosáhli odchovanci bos-
kovického hokeje bratři Šebkové 
na mezinárodní úrovni. Oba se 
účastnili MS seniorů ve švédském 
Karlstadtu federace IIHF, kde zís-
kali stříbrné medaile, starší z brat-
rů Patrik přidal bronzovou medaili 
i z mistrovství světa federace FIRS, 
které se konalo v Berouně.  (jo)

Úspěšný boskovický in-line hokej

 Foto Jaroslav Oldřich Foto Jaroslav Oldřich

Kovář bojoval na Světovém Kovář bojoval na Světovém 
poháru ve Švýcarskupoháru ve Švýcarsku

Na trati . Benešovský biker Radim Kovář dojel v barvách reprezenta-
ce v neděli ve švýcarském Champéry při čtvrtém díle Světového po-
háru na solidním 44. místě. Z českých reprezentantů před ním byl na 
28. místě Radek Polnický a za ním mistr republiky v kategorii juniorů 
Jan Svorada, který skončil na 52. místě. Nyní se ekipa přesouvá do ital-
ského Val di Sole, kde se koná pátý podnik Světového poháru již tento 
víkend. (mb,bh) Foto archiv

* Seminář rozhodčích a delegátů 
OFS Blansko se koná v pátek 6. srp-
na v restauraci U Filků v Dolní 
Lhotě. Prezence od 16.30, program 
je plánován od 17 do 19 hod. Účast-
nický poplatek 100 korun, s sebou 
průkaz rozhodčího nebo delegáta 
svazu. Povinná osobní účast. (krd)

* Stříbrnou medaili si přivezl 
z basebalového mistrovství Evropy 
kadetů do patnácti let z Nizozemí 
blanenský trenér Jaroslav Krejčíř. 
U mužstva působil jako asistent 
hlavního kouče české reprezentace. 
V semifi nále dokázali naši zdolat 
Italy 15:10. Ve fi nále sice nestačili 
na domácí, přesto je druhé místo 
týmu velkým úspěchem. (bh)

Los krajského přeboruLos krajského přeboru
sezona 2010-2011sezona 2010-2011

2. kolo (15. 8., 16.30): Novosedly - Vracov, Ráječko 
- Zbýšov, M. Krumlov - Boskovice, Bzenec - IE Znojmo, 
Rousínov - 1.SC Znojmo B, Ivančice - Kuřim, Židenice - 
Bohunice, Velká n. Veličkou - Rájec-Jestřebí.

3. kolo (22. 8., 16.30): Rájec-Jestřebí - Novosedly, 
Bohunice - Velká n.V., Kuřim - Židenice, 1.SC Znojmo 
B - Ivančice, IE Znojmo - Rousínov, Boskovice - Bze-
nec, Zbýšov - M. Krumlov, Vracov - Ráječko.

4. kolo (29. 8., 16.30): Novosedly - Ráječko, Mo-
ravský Krumlov - Vracov, Bzenec - Zbýšov, Rousínov 
- Boskovice, Ivančice - IE Znojmo, Židenice - 1.SC 
Znojmo B, Velká n. Veličkou - Kuřim, Rájec-Jestřebí 
- Bohunice.

1. kolo (1. 9., 17.30): Velká n.V - Novosedly, Rá-
jec-Jestřebí - Židenice, Bohunice - Ivančice, Kuřim 
- Rousínov, 1.SC Znojmo B - Bzenec, IE Znojmo - M. 
Krumlov, Boskovice - Ráječko, Zbýšov - Vracov.

5. kolo (5. 9., 16.30): Bohunice - Novosedly, Ku-
řim - Rájec-Jestřebí, 1.SC Znojmo B - Velká n.V., IE 
Znojmo - Židenice, Boskovice - Ivančice, Zbýšov - 
Rousínov, Vracov - Bzenec, Ráječko - M. Krumlov.

6. kolo (12. 9., 16.00): Novosedly - M. Krumlov, 
Bzenec - Ráječko, Rousínov - Vracov, Ivančice - Zbý-
šov, Židenice - Boskovice, Velká n.V. - IE Znojmo, Rá-
jec-Jestřebí - 1.SC Znojmo B, Bohunice - Kuřim.

7. kolo (19. 9., 16.00): Kuřim - Novosedly, 1.SC 
Znojmo B - Bohunice, IE Znojmo - Rájec-Jestřebí, 
Boskovice - Velká n.V., Zbýšov - Židenice, Vracov - 
Ivančice, Ráječko - Rousínov, M. Krumlov - Bzenec.

8. kolo (26. 9., 16.00): Novosedly - Bzenec, Rousí-

nov - M. Krumlov, Ivančice - Ráječko, Židenice - Vra-
cov, Velká n.V. - Zbýšov, Rájec-Jestřebí - Boskovice, 
Bohunice - IE Znojmo, Kuřim - 1.SC Znojmo B.

15. kolo(28. 9., 16.00): Zbýšov - Novosedly, Vra-
cov - Boskovice, Ráječko - IE Znojmo, M. Krumlov 
- 1.SC Znojmo B, Bzenec - Kuřim, Rousínov - Bohuni-
ce, Ivančice - Rájec-Jestřebí, Židenice - Velká n.V.

9. kolo (3. 10., 15.30): 1.SC Znojmo B - Novosedly, 
IE Znojmo - Kuřim, Boskovice - Bohunice, Zbýšov - 
Rájec-Jestřebí, Vracov - Velká n.V., Ráječko - Žideni-
ce, M. Krumlov - Ivančice, Bzenec - Rousínov.

10. kolo (10. 10., 15.00): Novosedly - Rousínov, 
Ivančice - Bzenec, Židenice - M. Krumlov, Velká n.V. - 
Ráječko, Rájec-Jestřebí - Vracov, Bohunice - Zbýšov, 
Kuřim - Boskovice, 1.SC Znojmo B - IE Znojmo.

11. kolo (17. 10., 15.00): IE Znojmo - Novosedly, 
Boskovice - 1.SC Znojmo B, Zbýšov - Kuřim, Vracov 

- Bohunice, Ráječko - Rájec-Jestřebí, M. Krumlov - 
Velká n.V., Bzenec - Židenice, Rousínov - Ivančice.

12. kolo (24. 10., 14.30): Novosedly - Ivančice, 
Židenice - Rousínov, Velká n.V. - Bzenec, Rájec-Jes-
třebí - M. Krumlov, Bohunice - Ráječko, Kuřim - Vra-
cov, 1.SC Znojmo B - Zbýšov, IE Znojmo - Boskovice.

13. kolo (31. 10., 14.00): Boskovice - Novosedly, 
Zbýšov - IE Znojmo, Vracov - 1.SC Znojmo B, Ráječko 
- Kuřim, M. Krumlov - Bohunice, Bzenec - Rájec-Jes-
třebí, Rousínov - Velká n.V., Ivančice - Židenice.

14. kolo (7. 11., 14.00): Novosedly - Židenice, 
Velká n.V. - Ivančice, Rájec-Jestřebí - Rousínov, Bo-
hunice - Bzenec, Kuřim - M. Krumlov, 1.SC Znojmo 
B - Ráječko, IE Znojmo - Vracov, Boskovice - Zbýšov.

16. kolo (14. 11., 14.30): Novosedly - Velká n.V., 
Židenice - Rájec-Jestřebí, Ivančice - Bohunice, Rou-
sínov - Kuřim, Bzenec - 1.SC Znojmo B, M. Krumlov 
- IE Znojmo, Ráječko - Boskovice, Vracov - Zbýšov.



ŘÁDKOVÁ INZERCE
PRODEJ

Prodám štěnátka jorkšírský te-
rier po čoko otci. Tel.: 604 861 187

Prodám levně nové plastové okno 
18x50 cm. Tel.: 776 613 780. 

Prodám Škoda Octavia kom-
bi 1,9 TDI SLX, 66 kW, r.v.2000, 
179 tis. km, tmavě modrá barva, 
garážovaná, max.výbava: klima-
tizace, ABS, stř.nosič, rádio, zá-
mek zpátečka, vyhřívané sedadla, 
el.ovládaní oken a zpětných zrcá-
tek, litá kola, výškově nastavitelný 
volant i sedačky, centrál na DO. 
Nízká spotřeba. Servisní knížka. 
Výborný stav. Cena 118 tis Kč. 
Tel.: 602 755 580.

Prodám kuchyňskou rohovou 
koženou lavici červené barvy + stůl 
a 2 židle. Cena 500,- Kč. Tel. číslo: 
602 153 779.

Prodám stavební buňku, velmi 
levně, spěchá. Okolí Boskovic. Tele-
fon: 737 227 019.

Prodám silniční kolo BH, váha 
9.5 kg, červeno-černé, vel. rámu 17, 
osaz. Shimano 9 speed, karbonová 
vidlice, cena 12 000,- Kč, tel. č.:
724 584 336.

Prodám podsklepenou zděnou 
chatku se zahradou v Blansku. Stud-
na, pitná voda, elektřina, terasa, skle-
ník. Bez RK. Cena dohodou. Tel.: 
737 384 989. 

Prodám stavební míchačku, 3-4 
kolečka, cena dohodou. Tel. po 18. 
hodině, 516 472 716.

Prodám ford escort cabrio, r. v. 
1989, STK 2011, jen sběratel nebo 
vážný zájemce. Tel.: 723 467 604.

Prodám velmi levně RD 5+1, 
dvůr, zahrada, 20 km od Blanska. Tel. 
číslo: 777 060 322.

Prodám byt v Uhřicích. Cena 430 
tisíc. Volejte: 723 953 054.

Prodám silniční kolo značky 
ANLEN. Cena dohodou. Tel. číslo: 
731 706 318.

Prodám Opel Vectra 1.8 16 V, 
naj. 160 tis km, r. v. 1998, boha-
tá výbava, kožený interiér, cena 
59.000,- Kč. Tel.: 724 304 314. 

Prodám 3 ks slabostěnných skruží 
průměru 95 cm, výšky 100 cm. Tel.: 
721 273 786. 

Na Škodu Fabii, starší model, 
prodám potahy červenošedé - dělená 
sedadla. Cena 500,- Kč. Na Škodu 
Fabii, starší model, prodám zahrád-
ku - nutné držáky ve střeše. Cena 
500,- Kč.

Prodám autozahrádky na Š 105 - 
120 a na Š Favorit. Béžové potahy na 
Š Favorit. Zadní sedadlo dělené. Tel.: 
723 199 235. Zn.: Velmi levně.

Prodám německou plynovou 
masku z II. světové války. Tel. 
číslo:  723 199 235.  Zn.:  Zacho-
valá.

Prodám prostorný DB 3+1 na Zbo-
rovcích bez účasti RK (vlastní topení, 
zděné jádro, šatna, nová kuchyň a kou-
pelna). Nutno vidět. Cena dohodou.
Tel.: 737 384 989.

KOUPĚ
Koupím byt 1+1 v Boskovicích 

nebo Letovicích do 1,2 mil.Kč. Tel.: 
608 245 425.

Myslivecké a lovecké potřeby 
různé koupím, jako např. zbraně 
a náboje, doklady a písemnosti, nože 
a tesáky, odznaky a knihy, daleko-
hledy a puškohledy, sošky a obrazy 
a další věci s mysliveckou a loveckou 
tematikou, a to jak pro praxi tak i do 
sbírky koupím.  Tel. č.: 777 074 592.

Různé odznaky, medaile a vy-
znamenání koupím. Současné i staré, 
naše i cizí. Tel.: 777 074 592.

Koupím rodinný dům, dvůr, zahra-
da výhodou. V Blansku a okolí, do 25 
km, cenu respektuji, tel.: 602 790 747.

Koupím RD nebo byt v okrese 
Blansko nebo Svitavy, platba v ho-
tovosti. Tel.: 733 713 240.

Koupím byt 2-3+1 v Blansku. 
Cenu respektuji. Tel.: 732 494 493.

Koupím staré, vyřazené železnič-
ní dřevěné pražce: Tel.: 777 612 505.

VÝMĚNA
Vyměním RD 6+1 20 km od 

Blanska za 1+1 v Blansku, plus 
doplatek (po jednání). Kontakt: 
777 060 322.

PRONÁJEM
Nabízím pronájem zahrady 

nad přehradou Křetínka v obci 
Lazinov. Možnost postavení ka-
ravanu, vhodné pro rybáře. Cena 
dohodou. Tel.: 731 987 819.

Pronajmu levně chatu v Jedovni-
cích u Olšovce. Standartní vybavení, 
ohniště s venkovním posezením. Tel.: 
723 830 686. 
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 Wilmar, tel.: 516 418 888 � mobil: 775 945 627 (wilmar) � www.wilmar.cz

VÝROBA A MONTÁŽ 
PLASTOVÝCH OKEN A DVEŘÍ 
 - zítřejší okna za včerejší ceny
                                 - pomůžeme vám při získání dotací 
SLEVA dalších 5 % při uplatnění tohoto kupónu!
Demontáž, zaměření, konzultace a mikroventilace ZDARMA!

 Dodání a montáž 
 obložkových dveří 
SLEVA do konce července 2010 

                     -10 % 
na obložkové 
dveře!!!

 zítřřeeejjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjššššší oknna zítřřeeejjjjjjjjššššší okknna
                                                                       
SLEVA d lší h 5 % ři
ZELENÁ ÚSPORÁM

KUPON
na slevu5 %

�

� KUPO
N

na 
slev

u
10 

%

�

�

Renovace dveří
Ze starého bude nové za 1 den!
Nemusíte již nikdy natírat!

Stropní podhledy 
Nový podhled za 1 den!
Nemusíte již nikdy malovat!

dříve dříve

Odborný závod PORTAS
Stanislav Solár
U Lihovaru 582, 679 21 Černá Hora

mobil: 737 748 058, tel.: 516 437 125

RENOVACE dveří, zárubní a stropní podhledy

NOVINKA!

Pnuté stro
pní

podhledy

Pronajmu nový prostorný byt 
2+kk v Boskovicích - tel. číslo:
739 525 285. SPĚCHÁ!

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích; tel. 
číslo: 777 693 433.

Pronajmu byt 3+1 v Kunštátě, 
ulice Nová 461. Kontakt: telefon č.: 
777 998 467.

Pronajmu byt 2+kk, CP 72 m2, 
novostavba v Boskovicích, cena 
9 500 Kč. Kontakt: 777 693 433; 
739 525 85 - SPĚCHÁ.

RŮZNÉ
Přenechám pro radost čtyř-

měsíční štěně, černou krátkosrs-
tou fenku, malého vzrůstu, očko-
vací průkaz veden i se známkou. 
Je milá, přítulná, stejně jako její 
matka. Telefon: 723 374 771.

Chybí vám doma muž-
ská ruka? Rád pomohu s 
jakoukoliv prací na zahra-
dě či kolem domu. Sečení 
trávy, řezání dřeva, drobné údrž-
bářské a zednické práce. Tel. číslo: 
608 749 949. 

Hledám práci na plný úvazek - 
instalatér s praxí. 

 Zn.: 721 305 595.

HIMMER - www.himmer.cz Čiště-
ní koberců, broušení parket, půjčov-
na strojů pro úklid, prodej: vše pro 
úklid. Blansko, Svitavská 7/500. Tel.: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

PŮJČKA PRO VŠECHNY
A NA VŠECHNO. Neplatíte žádné 
poplatky předem. Rychlé schválení 

úvěru s minimem podkladů.
Vedení úvěrového účtu zdarma.

Volejte: 775 914 105.

Českomoravská 
stavební spořitelna a. s. - „LIŠKA“. 

Potřebujete vyřídit úvěr na vylepšení 
Vašeho bydlení? Volejte: 

Libor Münster, tel.: 777 111 268, 
e-mail: libor.munster@cmss-oz.cz, 

http://www.cmss-oz.cz/libor.munster.

PODNIKATELSKÁ 
INZERCE
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   „Táto, ty mě neposloucháš.“ „Ale poslouchám.“ „Táto, ty mě neposloucháš.“ „Ale poslouchám.“ 
 „Neposloucháš, protože kdybys mě poslouchal, tak už se (tajenka).“  „Neposloucháš, protože kdybys mě poslouchal, tak už se (tajenka).“ 

pro zábavu...pro zábavu...

KřížovkaKřížovka
o cenuo cenu

Dnes opět máte šanci nejen Dnes opět máte šanci nejen 
lušti t, ale také si zahrát o cenu lušti t, ale také si zahrát o cenu 
věnovanou týdeníkem Zrcadlo věnovanou týdeníkem Zrcadlo 
Blanenska a Boskovicka. Vítě-Blanenska a Boskovicka. Vítě-
zem zatí m poslední soutěžní zem zatí m poslední soutěžní 
křížovky se stala:křížovky se stala:

Darja Heinigová Brno,Darja Heinigová Brno,
která si může výhru vyzved-která si může výhru vyzved-

nout v naší redakci na nám. nout v naší redakci na nám. 
Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy Svobody 2 v Blansku. Nyní tedy 
máte další šanci vyhrát. Správ-máte další šanci vyhrát. Správ-
né znění tajenky nám pošlete né znění tajenky nám pošlete 
nejpozději do 8. srpna na adresu nejpozději do 8. srpna na adresu 
Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, Zrcadlo Blanenska a Boskovicka, 
nám. Svobody 2, 678 01 Blansko nám. Svobody 2, 678 01 Blansko 
nebo na e-mail: soutez@zrca-nebo na e-mail: soutez@zrca-
dlo.net. Ze správných lušti telů dlo.net. Ze správných lušti telů 
vylosujeme výherce. Přejeme vylosujeme výherce. Přejeme 
hodně štěstí .hodně štěstí .  (zbb)  (zbb)
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ

Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka
LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ
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HLÍNY

Poznej, co je na obrázku
Naše poznávací soutěž zná dalšího vítěze. Po odkrytí  čtvrté části  obrázku 

hned dva soutěžící poznali, že se na něm skrývá pěvecké duo Eva a Vašek. 
Gratulujeme. Vítězkou se stala Aneta Konečná, která si může v redakci vy-
zvednout cenu. Pokračujeme dál. Dnes máte další možnost ti povat. Pro ty, 
kdo se se soutěží setkávají poprvé, připomínáme, že vaším úkolem je poznat, 
jaký obrázek známého objektu nebo fotografi i osobnosti  okresu Blansko jsme 
ukryli. V každém z následujících čísel týdeníku odtajníme část fotografi e. Po-
kud si budete jistí , co nebo kdo je na obrázku, pošlete nám svoji odpověď co 
nejrychleji, vždy však nejpozději do konce týdne na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, náměstí  Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo prostřednictvím e-
mailu soutez@zrcadlo.net. Soutěž bude ukončena vždy v týdnu, ve kterém 
nám přijdou správné odpovědi. Z nich pak vylosujeme výherce, který se může 
těšit na drobnou cenu. Soutěž bude mít i další kola, takže pokud se vám nepo-
daří uhádnout obrázek nyní, nezoufejte. Budete mít další šanci.  (zbb)

Tentokrát si můžete vyzkoušet spor-
tovní znalosti . Od každého trochu, bez 
nějaké specializace. Výborný výsledek 
je 26 správných odpovědí.

1) Slavný tenista Rod Laver byl ná-
rodností 

a) Australan
b) Američan
c) Angličan

2) F. Janda-Suk získal v roce 1900 
první českou olympijskou medaili

a) v hodu oštěpem
b) v hodu diskem
c) ve vrhu koulí

3) Janis Lusis byl slavný sovětský
a) basketbalista
b) oštěpař
c) střelec

4) V pořadí třetí  olympijské hry 
v roce 1904 byly

a) v Londýně
b) v Paříži
c) v St. Louis

5) Ota Zaremba získal vzpěračské 
zlato na olympiádě

a) v Moskvě
b) v Montrealu
c) v Soulu

6) Do disciplín moderního pěti boje 
nepatří

a) přespolní běh
b) šerm
c) lukostřelba

7) Ve slavném bělehradském fi nále 
fotbalového ME za Československo 
nekopal penaltu

a) Marián Masný
b) Franti šek Veselý
c) Ladislav Jurkemik

8) Americký basketbalový Dream 
Team hráčů z NBA se poprvé před-
stavil na OH

a) 1992 v Barceloně
b) 1996 v Atlantě
c) 2000 v Sydney

9) Československo nikdy nezískalo 
olympijskou medaili

a) v házené
b) ve fotbale
c) v basketbale

10) Největší badmintonovou vel-
mocí je

a) Malajsie
b) Čína
c) Indonézie

11) Curling vznikl
a) ve Skotsku
b) v Kanadě
c) v Německu

12) Fotbalová branka je vysoká
a) 234 cm
b) 244 cm
c) 254 cm

13) Skok Boba Beamona do dálky 
na olympiádě v Mexiku 1968 měl 
hodnotu

a) 880 cm
b) 885 cm
c) 890 cm

14) Maďar Viktor Barna byl legen-
dární mnohonásobný mistr světa

a) v šermu
b) ve volném stylu
c) ve stolním tenisu

15) Československo nevyhrálo ho-
kejové MS v roce

a) 1949
b) 1972
c) 1975

16) Vasilij Alexejev byl vyhlášený 
šampion

a) ve vzpírání
b) v boxu
c) v zápase řeckořímském

17) Největším úspěchem českých 
fl orbalistů na MS je dosud

a) stříbro
b) bronz
c) čtvrté místo

18) Absolutní světový rekord ve 
skoku o tyči mužů má hodnotu

a) 615 cm
b) 616 cm
c) 617 cm

19) Motocyklová Velká cena Němec-
ka se momentálně jezdí na okruhu

a) Nürburgring
b) Aasen
c) Sachsenring

20) Rumunka Nadia Comaneciová 
byla gymnasti ckou královnou OH

a) 1976 v Montrealu
b) 1980 v Moskvě
c) 1984 v Los Angeles

21) První fi nále MS ve fotbale se 
hrálo

a) v Rio de Janeiro
b) v Buenos Aires
c) v Montevideu

22) Baskebalový klub americké 
NBA Rockets sídlí

a) v Houstonu
b) v Los Angeles
c) v Miami

23) Světový rekord v běhu na 800 
m drží

a) Marita Kochová
b) Jarmila Kratochvílová
c) Maria Mutolaová

24) Dawn Fraserová byla slavná 
australská

a) plavkyně
b) tenistka
c) atletka

25) Jaroslav Falta byl výborný český
a) střelec
b) motokrosař
c) jezdec na ploché dráze

26) Jack Dempsey byl slavný mistr 
světa

a) v boxu
b) v motorismu
c) v kulturisti ce

27) Prvním českým hokejistou 
v NHL byl

a) Josef Černý
b) Jaroslav Holík
c) Jaroslav Jiřík

28) Termín birdie se používá
a) v baseballu
b) v americkém fotbalu
c) v golfu

29) Manželé Dana a Emil Zátopko-
vi získali dohromady na OH

a) sedm medailí
b) osm medailí
c) devět medailí

30) Světový rekord ve skoku do 
dálky drží

a) Bob Beamon
b) Mike Powell
c) Carl Lewis

TEST K VODĚ * TEST K VODĚ * KŘÍŽEM KRÁŽEM SVĚTEM SPORTUKŘÍŽEM KRÁŽEM SVĚTEM SPORTU

Správné odpovědi: 1a, 2b, 3b, 4c, 5a, 
6c, 7b, 8a, 9c, 10c, 11a, 12b, 13c, 14c, 
15c, 16a, 17a, 18a, 19c, 20a, 21c, 22a, 
23b, 24a, 25b, 26a, 27c, 28c, 29a, 30b.



AKCEAKCE
Boskovice - Zámeček u autobusového nádraží v 15 hod.: Za kouzelným prame-
nem - výlet na Otylku.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Tancování 
pro děti . 
Vanovice - Kinosál na Záložně v 18 hod.: Divadlo kouzel Katonas.

KINAKINA
Blansko - nám. Republiky ve 21.30 hod. Kinematograf bratří Čadíků: 2 Bobu-
le.
Boskovice v 17 hod. Kouzelná chůva a velký třesk.
Boskovice v 19.30 hod. Muž ve stí nu.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Ženy v pokušení.
Jedovnice v 19 hod. Zelená zóna.
Letovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Letovice v 19.30 hod. Sex ve městě 2.
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zubní pohotovostzubní pohotovost
Rozpis stomatologické LSPP 

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

BOSKOVICKÁ ČÁST BOSKOVICKÁ ČÁST 

 31. 7.  MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38   516 462 203
 1. 8.  MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15  516 474 310
 7. 8.  MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 (Minerva)   516 494 204
 8. 8.  MUDr. Chatrná, Boskovice, Lidická 8   516 453 998
 14. 8.  MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8   516 456 109

BLANENSKÁ ČÁST BLANENSKÁ ČÁST 

 31. 7.  MUDr. Švendová Křti ny, zdrav. středisko   516 439 404
 1. 8.  MUDr. Tomaští ková, Adamov, Smet.nám. 327  516 446 398
 7. 8.  MUDr. Vrtělová, Poliklinika Blansko, Sadová 33   516 488 455
 8. 8.  MUDr. Štrajtová, Černá Hora, zdrav. středisko   608 220 806
 14. 8.  MUDr. Well, Adamov, Smetanovo nám. 327   516 447 605
Nepřetržitá služba je v roce 2010 zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponáv-
ka 6, tel. 545 538 111 a to ve všední dny od 17 do 7 hod., o sobotách, nedělích 
a svátcích 24 hodin.

AKCEAKCE
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 

KINAKINA
Blansko - nám. Republiky ve 21.30 hod. Kinematograf bratří Čadíků: Ulovit 
miliardáře.
Boskovice v 19.30 hod. To byl zítra fl ám.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Ženy v pokušení.
Letovice v 17 hod. Toy story 3: Příběh hraček.
Letovice v 19.30 hod. Sex ve městě 2.
Lysice - letní ve 21 hod. Podivní.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nádvoří zámku v 19 hod.: Marti n Rous, koncert v rámci cyklu Muzika 
pro Karolínku.

sobota 31. červencesobota 31. července
AKCE AKCE 

V Tasovicích budou slavit výročíV Tasovicích budou slavit výročí
Sbor dobrovolných hasičů Tasovice ve spolupráci s Obecním úřadem Tasovice 
pořádají v sobotu 31. července od 13 hodin oslavu 110. výročí založení sboru 
a sraz rodáků. Program: Uvítání sborů a zahájení oslav, vyznamenání členů 
sboru, seznámení s historií sboru, ukázka historické a nové techniky, přesunutí  
jednotek SDH a techniky na výleti ště, v KD bude připravena výstava historic-
kých i současných fotografi í obce. K poslechu a tanci zahraje Východočeská 
hasičská dechovka Šeucovská muzika.  (zpr)

Letovice - Keltský skanzen Isarno ve 13 hod.: Silácké hry, vítěz vyhrává galsko-
římský pohár a vydatnou večeři s obsluhou římských otrokyň.

neděle 1. srpnaneděle 1. srpna

pondělí 2. srpnapondělí 2. srpna

AKCEAKCE
Blansko - Dopravní hřiště ve 12 hod.: Den otevřených dveří, děti  si mohou 
vyzkoušet jízdu podle pravidel silničního provozu, teoreti cké znalosti  z pravidel 
silničního provozu a nacvičit si základy první pomoci pod dohledem členů ČČK 
Blansko.

stálé akcestálé akce

AKCEAKCE
Letovice - Zámek v 9 hod.: Burza sběratelství starožitností  a kuriozit.

KINAKINA
Lysice - letní ve 20.45 hod. Kuky se vrací.

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Lysice - letní ve 21 hod. I love you Phillip Morris.
Olešnice v 19 hod. Stvoření.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Jak vycvičit draka.

KONCERTKONCERT
Blansko - Rock klub Rachot(a) ve 20 hod.: Blastera + Tartaros. 
Kunštát - Zámek v 19 hod.: Jaroslav Hutka. 
Lysice - Zámek v 15.30 hod.: Hradologie, hudební festi val, vystoupí Plum jam 
blues, Elena Sonenshine, Ivan Hlas, Alice Springs blues band, Roman Dragoun 
a His Angels, Mesyo, Jiří Zonyga a Buty.

pátek 30. červencepátek 30. července

ZÁBAVAZÁBAVA
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Jane. 
Cetkovice - Výleti ště ve 21 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock.
Černovice - Výleti ště ve 20 hod.: Letní noc, hraje Veselá trojka Pavla Kršky. 
Jedovnice - Výleti ště Barachov ve 20 hod.: Taneční večer, hraje Živel.
Kozárov - Výleti ště ve 20 hod.: Předpouťová taneční zábava, hraje Pohoda. 
Krasová - Výleti ště ve 20 hod.: Hodová zábava, hraje Medium. 
Spešov - Výleti ště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Akcent.

První Malohanácké řemeslné jarmarkPrvní Malohanácké řemeslné jarmark
Obec Vanovice společně s Místní akční skupinou Partnerství venkova pořá-
dá v sobotu 31. července 1. Malohanácké řemeslné jarmark. Program začne 
v 10 hodin na nově zrekonstruovaném prostranství před hasičskou zbrojnicí. 
V 10.15 hod. vystoupí soubory Kořeňák a Kořeňáček, ve 13 hod. Trnka Vyš-
kov a ve 14 hod. Velen z Boskovic. Návštěvníci se mohou těšit na ukázky již 
zapomenutých řemesel, k zakousnutí  budou dávno zapomenutá jídla našich 
babiček a další.  (hrr)

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Letovice v 17 a 19.30 hod. Kuky se vrací.

KONCERTKONCERT
Býkovice - Bejkovické hradiště ve 20 hod.: Koncert populární skupiny Mňága 
a Žďorp. 

VÝSTAVAVÝSTAVA
Letovice - Galerie Pex v 17 hod.: Ztracené iluze, vernisáž výstavy Miroslava 
Krále. 

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Restaurace U Zámečku ve 20 hod.: Taneční večer. 
Boskovice - Western park ve 20 hod.: Country bál se skupinou Trumf.
Krasová - Výleti ště ve 20 hod.: Hodová zábava, hraje Medium. 
Letovice - Koupaliště ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Eminence. 
Olešnice - Zahrada kulturního domu ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje kapela 
Arcus.
Olomučany - Hřiště ve 20 hod.: Tradiční letní zábava, hraje Trio Amethyst. 
Skočova Lhota - Výleti ště v 18 hod.: Lhotské pivní slavnosti , hraje Anna. 
Stvolová - Sportovní areál ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje 90ś Crew.

Lysice - Zámek: Loutky na zámku (stálá), Tvarování zeleně v historických zahra-
dách (do 15. 9.), Sochy na zámku (29. 8.), sochy Olbrama Zoubka (do 29. 8.) 
* Benešov - Restaurace Morava: Jitka Korčáková, Josef Janík, Soňa Pachlová, 
obrazy (do 31. 8.) * Vísky - Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou ne-
děli 14 - 17 hod.) * Velké Opatovice - Moravské kartografi cké centrum: Mapo-
vá tvorba Jana Antonína Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené, 
Důlní mapy a plány (do 30. 11.) * Boskovice - Areál Hradní: Boskovická epopej 
(stálá výstava) * Rájec-Jestřebí - Zámek: Dřevořezby manželů Netí kových (do 
30. 9.), Božena Rossí, obrazy (do 5. 8.) * Boskovice - Zámecký skleník: Benefi č-
ní prodejní výstava uměleckých fotografi í (do 15. 8.), Jaroslav Šerých, obrazy 
(do 15. 8.) * Rudka - Jeskyně Blanických rytí řů: Petr Pulén Hruda, fotografi e. 
* Kunštát - Zámek: Rukopisy královny Alžběty Rejčky (do 31. 8.), Co zjisti l prů-
zkum (do 31. 10.) * Lomnice - Synagoga: Pavel a Aleš Smékal, fotografi e (do 
1. 8.) * Blansko - Knihovna: Loutky (do 13. 8.) *  * Boskovice - Muzeum Bosko-
vicka: Hrady a hrádky povodí Svitavy a Svratky (do 15. 9.) * Letovice - Galerie 
Domino: Vlado Burian, obrazy (do 29. 8.).

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Herna. 
Letovice - Klášter Milosrdných bratří ve 14 hod.: Prohlídka unikátní historické 
lékárny, nutná rezervace na tel. číslech 516 476 790 a 739 396 538. 

KINAKINA
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice - letní ve 21.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Blansko - nám. Republiky ve 21.30 hod. Kinematograf bratří Čadíků: Líbáš jako 
bůh.
Jedovnice v 19 hod. Exmanželka za odměnu.
Lysice - letní ve 21 hod. Exmanželka za odměnu.

Lysice - Farní dvůr v 15 hod.: Veselá harmonika, setkání harmonikářů. 
Olešnice - U hasičárny v 15 hod.: 14. ročník soutěže starých pánů nad 35 let 
O putovní pohár starosty města a 1. ročník soutěže žen O pohár starosty SDH 
Olešnice, poté na zahradě kulturního domu přenos raněné bečky a pivní štafe-
ta, po ukončení soutěže Hasičský výlet a taneční zábava s hudbou Arcus.

KINA KINA 
Boskovice v 17 a 19.30 hod. Twilight sága: Zatmění.
Boskovice - letní ve 21 hod. Twilight sága: Zatmění.

KONCERTKONCERT
Blansko - Nám. Svobody v 20 hod.: Promenádní koncert, hraje Mládežnický 
dechový soubor ZUŠ Letovice s mažoretkami. 
Boskovice - Prostranství před zámeckým skleníkem v 15 hod.: Promenádní 
sezona, hraje Horalka 09.

ZÁBAVAZÁBAVA
Drválovice - Sad svobody v 15 hod.: Hasičský výlet, hraje Medium. 
Skočova Lhota - Výleti ště v 15 hod.: Lhotské pivní slavnosti , hraje Nota Bene. 

Obec Šebetov

vyhlašuje výzvu k podání nabídek 
na ve ejnou zakázku malého rozsahu

ZATEPLENÍ BUDOVY
Základní školy Šebetov

Vše voln  ke stažení na www.sebetov.cz

INZERCE
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Pavel Šmerda

Benešov - První týden v srpnu 
se v Benešově u Boskovic uskuteč-
ní jeden z vrcholů domácí silniční 
cyklistiké sezony - Mistrovství Čes-
ké republiky mládeže, tedy starších 
žáků a žákyň, kadetů a kadetek. 
Svoje zástupce bude mít ve startov-
ní listině také úspěšný oddíl Mo-
ravec Merida Czech MTB Team. 
A hned několik z nich bude bojovat 
o příčky nejvyšší.

„Program mistrovství zahrnuje 
celkem tři disciplíny. V úterý 3. srp-
na se na trati Benešov – Buková 
– Protivanov, která měří 7,1 km, 
pojede časovka jednotlivců, ve 
čtvrtek 5. srpna i časovka dvojic 
a družstev,“ řekl ředitel závodu Erik 
Řezník.

Závod jednotlivců s hromadným 
startem je naplánován na sobotu 
7. srpna. Peloton vystartuje od Zá-
kladní školy v Benešově a vydá se 
po 28,8 km dlouhém okruhu přes 
Bukovou, Lipovou, Horní Štěpánov, 
Pohoru a Kořenec zpátky do Bene-

V Benešově budou o medaile bojovat také velmi úspěšní zástupci domácího oddílu Moravec

Šampionát v cyklistice začíná už za týden
šova. Náročnou trať s velkým pře-
výšením a především dlouhým táh-
lým výjezdem do cíle při své jarní 
návštěvě ohodnotil také náš nejlepší 
paralympijský cyklista Jirka Ježek: 
„Okruh, na kterém se šampionát po-
jede, je na jedné straně cyklisticky 
nádherný, na straně druhé strašně 
těžký. To se mi líbí, protože si na 
něm závodník neodpočine a vítěz 
bude tím pádem spravedlivý,“ řekl 
tehdy

Ve startovním poli se představí 
celkem pět zástupců benešovského 
oddílu Moravec, které sportovní fa-
noušci znají především díky jejich 
skvělým výsledkům na horských 
kolech. Že to umějí i na silnici, se 
můžete přesvědčit na vlastní oči. 
Mezi kadetkami se na start posta-
ví Nikola Hlubinková a Markéta 
Parolková, v kadetech Adam Se-
kanina a Jakub Šafář, mezi starší-
mi žáky pak Patrik Kolář. A nutno 
podotknout, že rozhodně nebudou 
bez nadějí. Právě naopak. Nikola 
Hlubinková obhajuje z loňského 
šampionátu dvě zlaté a jednu stří-

brnou medaili, Adam Sekanina 
zlato a stříbro. „Doufám, že všichni 
budou na bedně. Nikola má šan-
ci obhájit svoje umístění ve všech 
třech disciplínách. Tedy i v časovce 
dvojic společně s Markétou. Tra-
tě by jí měly sedět. Vysoko budou 
určitě i všichni kluci,“ řekl trenér 
benešovského klubu Martin Bezdí-
ček. Jeho slova potvrzuje i Nikola 
Hlubinková. „Budu se snažit uspět. 
Zvláště, když se jede na domácích 
tratích. Přijde mě povzbudit spoustu 
známých a kamarádů, věřím, že je 
nezklamu,“ usmála se Nikola. 

Region Drahanské vrchoviny je 
znám především závody horských 
kol. „Obyvatelé dotčených obcí 
jsou při nich jen minimálně omeze-
ni. Toto mistrovství bude po pořa-
datelské stránce velmi náročně a od 
místních bude vyžadovat velkou 
míru pochopení. V době konání ča-
sovek musí být provoz obousměrně 
uzavřen a pro závod jednotlivců se 
uzavírá do protisměru jízdy. Vše je 
činěno pro maximální míru bezpečí 
závodníků,“ doplnil Erik Řezník.Závod.Závod. Adam Sekanina zazářil na loňském šampionátu v Chebu. Uspět chce i na domácí půdě.   Adam Sekanina zazářil na loňském šampionátu v Chebu. Uspět chce i na domácí půdě.  Foto archivFoto archiv

Řidiče čeká dopravní omezení
Benešov - Z důvodu bezpečnosti budou v době konání Mistrovství České 

republiky mládeže v cyklistice v Benešově používané komunikace obou-
směrně a jednosměrně uzavřeny. „Žádáme obyvatele dotčených obcí a řidi-
če, aby dbali dopravního značení a pokynů Policie ČR a pořadatelů,“ prosí 
ředitel závodu Erik Řezník.

Úterý 3. 8. časovka jednotlivců
Obousměrně uzavřena silnice Benešov od základní školy – Buková – 

Protivanov k začátku obce. Orientační časy uzavírek: 9 až 9.30 hod., 9.45 
až 11.30 hod., 12.45 až 13.40 hod. a 14.50 až 15.20 hod.

Čtvrtek 5. 8. časovka dvojic a družstev
Obousměrně uzavřena silnice Benešov od základní školy – Buková – 

Protivanov k začátku obce. Orientační časy uzavírek: 9 až 10.45 hod., 12.45 
až 13.40 hod., 14.50 až 15.30 hod. a 16 až 17 hod.

Sobota 7. 8. závod jednotlivců s hromadným startem
Jednosměrně v protisměru jízdy uzavřena silnice Benešov od základní 

školy – Buková – Lipová – Horní Štěpánov – Pohora – Kořenec – Benešov 
k základní škole. Orientační čas uzavírky 8.30 až 11 hod.

Bližší informace obdržíte na tel. 736 484 607 nebo 605 068 098, e-mailu: 
erik@okbag.cz, starosta.benesov@seznam.cz a na www.moravec.benesov-
u-boskovic.cz.  (pš) 0
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Úterý 3. srpna

časovka jednotlivců: 9 hod. Kadetky 
(14,2 km), 9.45 hod. Kadeti (14,2 
km), 12.45 hod. Žáci (14,2 km), 
14.50 hod. Žákyně (7,1 km).

Čtvrtek 5. srpna
časovka dvojic a družstev: 9 hod. 
Kadeti (42,6 km), 12.45 hod. 
Kadetky (14,2 km), 14.50 hod. 
Žákyně (14,2 km), 16 hod. Žáci 
(14,2 km). 

Sobota 7. srpna
silniční závod jednotlivců: 8.30 
hod. Kadeti (86,4 km), 8.35 hod. 
Žáci (57,6 km), 8.40 hod. Kadetky 
(57,6 km), 8.45 hod. Žákyně (28,8 
km).  (pš)

Pavel Šmerda

Benešov - Největší domácí nadě-
jí na nadcházejícím republikovém 
šampionátu mládeže v cyklistice 
v Benešově u Boskovic je za pár 
dní šestnáctiletá Nikola Hlubinková. 
Stříbrná medailistka z nedávného 
mistrovství republiky v cross count-
ry horských kol má políčeno hned na 
tři medaile. 

Nikolo, jak se připravuješ na re-
publikový šampionát v silniční cyk-
listi ce?

Po mistráku na bikách už poma-
lu začínáme najíždět kilometry na 
silnici. Minulý týden jsem si byla 
projet trať časovky, o víkendu jsem 
ještě absolvovala další závod Po-
háru Drahanské vrchoviny na hor-
ských kolech, ale tento týden už se 
věnujeme jen a pouze přípravě na 
silnici. 

Jak jdou dohromady horská kola 
a silniční cyklisti ka? Nedělá ti  pře-
chod z jedné disciplíny do druhé 
problémy?

Přechod z biku na silnici není 
žádný problém. Mám sílu v nohách, 
takže je to v pohodě. Horší by to asi 
bylo opačně, protože horská kola 
jsou hodně o technice. Na silnici je 
potřeba si zvyknout jezdit v balíku, 
ale jelikož nás v kategorii kadetek 
je maximálně deset, tak to nehro-
zí. Průběh závodu většinou vypadá 
jako na horských kolech. Jedu si 
svoje tempo. 

Bereš silniční cyklisti ku jenom 
jako doplněk, nebo do budoucna 
uvažuješ o tom, že by ses jí třeba vě-
novala jako svojí hlavní disciplíně? 

Zatím vůbec nevím, dávám tomu 
volný průběh. Víc mě baví horská 
kola, kde si člověk může „hrát“, zdá 
se mi také spravedlivější. Při jízdě 
na silnici v balíku rozhoduje taktika, 
na horských kolech jde jen a pouze 
o vaši sílu, kvalitu a schopnosti. 

Třemi medailemi sis loni na 
šampionátu nastavila laťku hodně 
vysoko. S jakým výsledkem budeš 
spokojená letos?

Chci uspět v obou časovkách, 

hodně mi záleží i na závodě jednot-
livců. Ráda bych jezdila v mistrov-
ském dresu. 

Už víš, jaká tě čeká konkurence?
Počítám s tím, že kromě Barbory 

Machulkové budu bojovat s většinou 
holek, s kterými jezdím horská kola. 
Letos jsem na silnici zatím absolvo-
vala jen jeden závod, v Pičíně, kde 
mě porazila Markéta Drahovzalová. 

Té to ale teď moc nejezdí. Navíc tam 
byla rovina a v okolí Benešova nás 
čekají kopce. Takže uvidíme. 

Budeš mít větší moti vaci, když se 
bude závodit prakti cky „doma“?

Určitě. Doufám, že nebudu moc 
nervózní. (smích) Kolem trati budou 
rodiče, kamarádí, známí, slíbili, že se 
přijdou podívat i spolužačky, takže 
bych chtěla zajet co nejlíp. 

Nikola Hlubinková chce jezdit v mistrovském dresu

Bude zlato? Na nedávném šampionátu horských kol vybojovala Nikola 
stříbrno. Jak uspěje na silnici v Benešově?  Foto Marti n Bezdíček

Domácí budou mít na startu Domácí budou mít na startu 
celkem pět závodníkůcelkem pět závodníků

Na mistrovství České republiky mládeže v cylisti ce bude mít svoje zástupce 
také domácí klub Moravec Merida Czech MTB Team. Představí se:

Starší žáci: Patrik Kolář (první start na republice)
Kadetky: Nikola Hlubinková (bude obhajovat ti tul v časovce jednotlivců 

a dvojic a druhé místo ze silničního závodu). Markéta Parolková (představí 
se v časovce dvojic s Nikolou).

Kadeti : Adam Sekanina (loňský mistr republiky ve starších žácích v ča-
sovce jednotlivců a druhý v závodě s hromadným startem). Jakub Šafář 
(společně s Adamem pojede časovku družstev, ve které je doplní závodníci 
brněnského Favoritu).
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